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 حضور در المپیک
رؤیای بچگی ام بود
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 منصوری: قبل از ورود
 VAR باید فرهنگ سازی می شد

همان قانونی که 
 حجازی را سوزاند

مرا هم سوزاند

بازگشت کاپیتان

شورش بی دلیل

 شجاعی احتمالاً
مربی-بازیکن هوادار

خداداد عزیزی؛ منتقد، 
مشاور و حالا دوباره منتقد



 دور باطل
دور تسلسل مربیان در فوتبال 
ایران ادامه دارد. یک رسم باطل 
و یک بدعت غلط که از فصلی 
به فصل دیگر تکرار می شود و 
هیچگاه پایانی ندارد. گویی این 
دور باطل جزو الزامات لیگ برتر 
است و تنها صحنه گردانان آن 
چند فصل یک بار تغییر می کنند.

این بدعت غلط از فرط تکرار شبیه 
بازی کودکانه و مضحک صندلی 
بازی شده؛ یک فانتزی بچگانه 
که همه شرکت کنندگان را وادار 
می کند در کمین صندلی های 
خالی بنشینند. اینجا اما نیازی به 
کمین هم نیست. دایره مربیان 
فوتبال ایران به اندازه ای کوچک 
و کم مقدار است که جا برای همه 
هست و اساساً نیازی به رقابت 
و انتظار نیست. سیاهه مربیان 
فوتبال ایران به اندازه ای لاغر 
است که تعداد نفرات حاضر در 
لیست از تعداد تیم های لیگ 
برتری هم کمتر است! یک مشت 
نام تکراری و البته بازنده که بدون 
هیچ دستاورد و موفقیت خاصی 
از تیمی به تیم دیگر کوچ می کنند 
ی  نیمکت ها ر  ا و لو پو رکو ما و 
تیم های لیگ برتری را یکی پس 
از دیگری فتح می کنند. این همان 
دلیل اصلی است که مربیان 
ایرانی هیچ کوششی برای کسب 
موفقیت، ارزش افزوده داشتن، 
افزایش دانش و حتی جلو رفتن به 
اندازه سر سوزن ندارند. چه آنکه 
می دانند تحت هر شرایطی و با هر 
کارنامه ای شغل آنها گارانتی شده 
است و هیچ خطری تهدیدشان 
نمی کند. همین فصل را ببینید تا 
عمق فاجعه را درک کنید. مهدی 
یج  نتا ز کسب  ا رحمتی پس 
فاجعه بار از نساجی کناره گیری 
می کند اما هنوز در جاده بازگشت 
از قائمشهر به تهران است که 
خبر می رسد نامزد مربیگری 
هوادار است! تعجب نکنید حتی 
از این هم عجیب تر داریم؛ ساکت 
الهامی با مس رفسنجان فصل 
سیاهی را سپری می کند و به 
هیچ تیمی نه نمی گوید اما در 
حالی که هنوز نیمکت مس را 
ترک نکرده، از تهران و باشگاه 
هوادار برای او پیشنهادی رسیده! 
ماجرای رضا عنایتی از این هم 
عجیب تر است. مربی ناکام فصل 
گذشته که با تیم امید نتایج 
شرم آوری را کسب کرد و در دو 
تورنمنت متوالی از مقدماتی 
لمپیک پاریس تا بازی های  ا
آسیایی هانگژو به فاصله چند 
هفته شکست خورد و حذف 
شد اما هواپیمای حامل تیم 
امید از چین به تهران هنوز روی 
زمین ننشسته بود که کاپیتان 
هواپیما روی هوا اعلام کرد که 
عنایتی سرمربی پیکان شده! 
اینها تنها نمونه های کوچکی از 
دور تسلسل باطل در فوتبال 
ایران هستند. مربیان ناکامی که 
شغل آنها با هر کیفیتی تضمین 
شده است. دلیل پسرفت و 
سقوط فوتبال ایران را باید در 
همین نکته عجیب دید؛ مربیان 
بی کیفیت و بازنده ای که تحت هر 

شرایطی مشتری دارند!
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مهدی تاج

ملاقات با نماینده فدراسیون فلسطین

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در حاشیه نشست هیأت اجرایی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا با سوزان شلبی، نماینده فدراسیون فلسطین 
دیدار و گفت وگو کرد. تاج در این نشست با ابراز تأسف از جنایات تلخ 
و ظالمانه رژیم صهیونیستی در نواز غزه عنوان کرد: »فیلمی که شما در 
جلسه هیأت اجرایی کنفدراسیون پخش کردید دل همه را به درد آورد 

و باید هر انسان آزاده ای را با هر دین و منطقی به واکنش برانگیزد.«

جانی اینفانتینو

سه ماه آینده در ایران

جانی اینفانتینو در گفت وگو با مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال با 
اشاره به پست اینستاگرامی اخیر خود به تمجید از لیگ فوتبال ایران 
پرداخت و اظهار کرد که در سه ماه آینده به کشورمان سفر می کند. این 
ملاقات در جده رخ داد که اعضای هیأت اجرایی کنفدراسیون فوتبال 
آسیا و تعدادی از مدیران فیفا به خاطر جام جهانی باشگاه ها در آنجا 

حضور دارند.

امیر قلعه نویی

تأکید به بازی دوستانه

اردوی تیم ملی برای جام ملت های آسیا از یازدهم دی آغاز می شود. قرار 
است تیم ملی با رسیدن به قطر دیداری تدارکاتی با اندونزی پشت درهای 
بسته برگزار کند. امیر قلعه نویی از فدراسیون فوتبال درخواست کرده 
بود پیش از سفر به قطر یک دیدار تدارکاتی دیگر برای تیم ملی فراهم 
شود. رایزنی مسئولان فدراسیون با تیم ملی به نتیجه نرسید و با تأکید 

قلعه نویی آنها در حال مذاکره با یکی دو کشور دیگر آفریقایی هستند.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

دومین شکست 
تیم ملی ساحلی 

مقابل سنگال
تیم ملی فوتبال ساحلی که برای 
اردوی تدارکاتی در بوشهر حضور 
دارد، 3 بر 2 مقابل سنگال 

شکست خورد.
 این سومین بازی دوستانه 
شاگردان علی نادری مقابل این 

تیم آفریقایی بود. 
آنها در بازی اول دو بر یک به 
سنگال باختند و بازی دوم را 5-4 

از این تیم بردند.

 zخبر

 zسرمقاله

سعید آقایی
روزنامه نگار
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داد عزیزی به  نتخاب خدا ا
عنوان مشاور فنی تیم ملی 
از تصمیمات غیرمنتظره امیر 

بود. یی  قلعه نو
 قلعه نویی در آخرین روزهای 
سال گذشته به عنوان سرمربی 
تیم ملی انتخاب شد و کادر 
فنی اش را به تدریج با مربیان 
جوان ایرانی و آنتونیو مانیکونه 
ایتالیایی تکمیل کرد، با این 
حال شهریور ماه خداداد عزیزی 
و هومن افاضلی هم به عنوان 
مشاور فنی به این مجموعه  

اضافه شدند.
ین انتخاب ها از آن جهت   ا
عجیب بود که گفته می شد 
قلعه نویی نیمکت شلوغی دارد 
ــن دو  ــرای ای و مشخص نیست ب
نفر چه شرح وظایفی در نظر 

گرفته است.

انتقاد خداداد از سردار آزمون
گروهی هم بر این باور بودند 
که قلعه نویی خواسته یکی از 
منتقدانش را به موافق تبدیل 

کند.
 خداداد پیش از آن در واکنش 
به غیبت سردار آزمون در یکی 
از اردوها گفته بود: »سردار 
آزمون را برای بازی های روسیه 
و کنیا در روزهای فیفادی به 
اردوی تیم ملی دعوت کردید 
اما این بازیکن از اردوی تیم 
ملی به گنبد رفته و آنجا والیبال 

بازی کرده.
 مگر چنین چیزی امکان دارد؟ 
اگر این بازیکن آسیب  دیده 
بوده که چرا دعوت شده و اگر 
مصدوم نبوده چرا اردو را ترک 
کرده است؟ از طرف دیگر به 
باشگاه لورکوزن برای بازی 
دوستانه تیم ملی نامه زده شده 
اما این بازیکن اصلاً در اردوی 
تیم ملی نبوده. این چیزها واقعاً 

در فوتبال خنده دار است.
 من جزو کسانی بودم که نظرم 
برای انتخاب سرمربی تیم ملی 
یی و امیر قلعه نویی  علی دا
بودند، اما واقعاً انتظار بیشتری 
از قلعه نویی در خصوص نظم و 

انضباط تیم ملی داشتم.«

دست دوستی با قلعه نویی
عکس های مشاوران فنی تیم 
ملی در اردو نشان می داد که 
آنها با لباس ورزشی در زمین 
حضور دارند و به نظر می رسد 
که بخشی از کادر فنی باشند. 
ی  کنش ها ا و عکس ها  ین  ا
جمله  ز  ا  ، شت ا د مختلفی 
ابراهیم قاسمپور که گفت: 
»حضور مشاور فنی وسط زمین 
در زمان برگزاری تمرینات عرف 

» . نیست
خداداد اما اصرار داشت که 

قرار است به تیم ملی کمک 
کند و باید تجربه اش را در 
اختیار بازیکنان بگذارد. این 
وضعیت تا اردوی اخیر تیم ملی 
پابرجا بود، ولی عزیزی بعد از 
دو بازی تیم ملی در مقدماتی 
جام جهانی مقابل ازبکستان 
ستعفایش  ا ز  ا و هنگ کنگ 

خبر داد. 
و گفته بود که به دلایل  ا
شخصی نمی تواند در تیم ملی 
باشد، با این حال برای تأیید 
جدایی اش باید با قلعه نویی 
صحبت کند. آن روزها گفته 
شد که خداداد به خاطر نقش 
کمرنگش در تصمیمات فنی 
خواهان جدایی است، ولی 
خودش توضیح بیشتری نداد.

گلایه از سرمربی
این ابهام تا پنجشنبه شب 
پابرجا بود که عزیزی در برنامه 
شب یلدا از قلعه نویی بابت 
یش  ستعفا ا به  جهی   بی تو

گلایه کرد. او در پاسخ به 
اصرار بیرانوند و مجریان 
برای بازگشت به تیم ملی 
گفت: »متأسفانه مردم 
و خواسته آنها در مورد 
تیم ملی برای برخی مهم 
نیست؛ من تصمیم خودم 

را برای جدایی از تیم 
ــا  ملی گرفته ام. من ب

س  تما
یی  قلعه نو

به تیم ملی 
رفتم؛ زمانی که 

بعد از 3 ماه اتفاقات 
شخصی برایم افتاد 
که دوست ندارم در 
موردش صحبت کنم، 
ــه این نتیجه رسیدم  ب
که استعفا بدهم. من 
که خودم به تیم ملی 
نیامده بودم، اگر 
نمی توانستم کمک 
نگ  ز چرا   ، کنم
زدید که بیایم؟! 
م  تما ر  د من 
زندگی ام آویزان 
ی  گو مجیز و 

کسی 
نبوده ام، به 
هم  کسی 
نیاز ندارم.«

هزینه های 
یک انتخاب 

احساسی
قلعه نویی به 
قبلی  ت  د عا
در تیم ملی 
هم امیدوار 

که  د  بو

با انتخاب پرتعداد دستیاران 
و مشاوران از تعداد منتقدان 
بالقوه بکاهد، ولی این راهکار 
درباره عزیزی جواب نداد و 
او وقتی متوجه شد که نقش 
رد،  مهمی در کادر فنی ندا
تصمیم به جدایی گرفت. عمر 
حضور خداداد در تیم ملی کوتاه 
بود و این انتخاب احساسی فقط 
برای قلعه نویی هزینه ساز شد.

قلعه نویی فعلاً ترجیح داده 
ــن ماجرا سکوت کند،  ــاره ای درب
ت  ملاقا ست  ا ممکن  لی  و
دوباره ای با عزیزی در قطر 
داشته باشد. خداداد به دعوت 
کنفدراسیون فوتبال آسیا در 
ضر  حا ملت ها  م  جا ل  فینا
خواهد بود و اگر قلعه نویی با 
تیم ملی به فینال برسد، این 
دو دوباره با هم رودررو خواهند 

. شد

خداداد عزیزی؛ منتقد، مشاور و دوباره منتقد

شورش بی دلیل

رأی دیوان عدالت اداری مبنی بر لغو 
مجوز واردات خودروهای لوکس، 
شوکی برای بازیکنان تیم ملی بود. 
حالا فدراسیون فوتبال که نگران این 
است این اتفاق اردوی تیم ملی را به 
هم بریزد، در تلاش است که مسیر 
دیگری برای واردات این خودروها 
پیدا کند. سایت فدراسیون فوتبال 
بیانیه ای به شرح زیر در این باره 

منتشر کرد:
»با توجه به رأی هیأت محترم عمومی 
دیوان عدالت اداری درباره ابطال 
مصوبه هیأت وزیران درباره مجوز 
واردات خودرو برای بازیکنان تیم 

ملی فوتبال بابت پاداش صعود به 
جام جهانی 2022، فدراسیون فوتبال 
یران به عنوان  جمهوری اسلامی ا
رشته  تخصصی  مرجع  ین  تر لا با
ورزشی فوتبال وظیفه خود می داند 
در راستای صیانت از حقوق مکتسبه 
بازیکنان تیم ملی که بر مبنای مصوبه 
هیأت محترم دولت ایجاد شده و در 
زمان اعتبار مصوبه با پرداخت وجوه 
توسط خود بازیکنان به منظور خرید 
خودرو، حقوق گمرکی و سایر عوارض 
قانونی نسبت به واردات خودرو اقدام 
کرده اند، با احترام کامل به آرای قضات 
شریف دیوان عدالت اداری، تمامی 

راهکارهای قانونی را طی کرده و 
مساعی خویش را در حدود قوانین و 
مقررات به کار بندد تا به امید خداوند 
متعال، مراتب منتهی به حصول نتایج 

منصفانه شود.
امید است با اتکال به خداوند سبحان، 
به منظور تحقق شعار ایران قوی - 
ورزش قوی، با حمایت همه جانبه از 
تیم ملی فوتبال کشورمان در آستانه 
برگزاری مسابقات جام ملت های 
آسیا و با حفظ یکپارچگی و همدلی 
میان بازیکنان، شاهد موفقیت تیم 
ملی کشورمان و شور و نشاط مردم 

عزیزمان باشیم.«

تلاش فدراسیون برای نجات خودروهای لوکس ملی پوشان

از لیست بین المللی کنار گذاشته 
شدید!

بله مثل داوران دیگر. همانند فغانی، 
ابوالفضلی و سخندان ما را هم کنار 

گذاشتند.
یعنی شرایط اینکه شما همچنان 

حضور داشته باشید، وجود 
داشت.

بله، اما همان قانونی که باعث شد 
تا ناصر حجازی در آن سال ها بسوزد 
و کنار برود همان قانون مشابه هم 

باعث شد ما کنار برویم و بسوزیم.
با توجه به تجربه ای که دارید در 

بدنه کمیته داوران مشغول به 
فعالیت می شوید؟

ما را در داوری نخواستند آن وقت شما 
می گویید در بدنه کمیته داوران از ما 
استفاده کنند؟! فکر نکنم به دردشان 

ــم! بخوری
شما علیرغم شایستگی اینطور کنار 

رفتید، مثل کنار گذاشتن فغانی در 
عین شایستگی در فصل گذشته!

واقعاً باعث تأسف است که فغانی 
به خاطر این کار با پرچم کشور دیگر 
قضاوت کند، چه در جام ملت ها و چه 

در جام جهانی.
ایشان قصد دارد جام جهانی هم 

دوباره باشد؟
شرایطش را دارد و سرمایه ای است که 
به راحتی از نامش نمی گذرند. وقتی 
فغانی تنها داوری است که استرالیا به 
عنوان نماینده خود دارد فکر می کنید 
از او استفاده نمی کند؟! فغانی هم 
خودش می خواهد رکورد جهان را بزند 

و حتماً با این انگیزه کنار نمی رود.
سرانجام در لیگ برتر و در بازی 
دربی از VAR استفاده شد که 

در این بازی شما هم کنار داوران 
بودید و به آنها کمک کردید. اما 

با وجود VAR بازهم سرو صدای 
زیادی علیه داوری شد!

ما به دوستان گفتیم علاوه بر آمدن 
این تکنولوژی باید فرهنگ سازی 
هم بشود. وقتی شما تکنولوژی 

داشته باشید اما نتوانی از آن استفاده 
کنی چه فایده دارد؟! من یک بار 
برای پرسپولیسی ها که قرار بود 
در آسیا بازی کنم کلاس گذاشتم 
تا با استفاده از آن آشنا شوند، اما 
دیدید وقتی شرایط استفاده از آن 
نباشد و فرهنگ سازی نشود این 
اتفاقات می افتد غیر از داوران باید 
برای مربیان و بازیکنان هم کلاس 

آموزشی بگذارند.
پرسپولیسی ها مدعی هستند 

باید مکالمه داوران را در اختیار 
آنها می گذاشتند تا مشخص شود 

که داوران عراقی چه چیزی به 
بنیادی فر گفته اند؟

اولاً که این خواسته اشتباه است. در 
کل دنیا فقط یک بار در انگلیس اجرا 
شد به خاطر یک آفساید و دیگر اجرا 
نشد. بعد هم در مورد یک صحنه 
اتاق VAR به داور می گوید فلان 
صحنه را بازبینی کند و داور در نهایت 
تصمیم گیرنده اصلی است. ای کاش 
قبل از ورود این سیستم فرهنگ سازی 

می شد.

محمدرضا منصوری نفر اول لیست کمک داوران بین المللی به دلیل رسیدن به سن بازنشستگی از لیست بین المللی کنار 
رفت! این کمک داور که همراه فغانی جام جهانی را تجربه کرده است، اگر با قانون منع سنی که فقط طی این سال ها در 
کشور ایران و توسط کمیته داوران )شخص افشاریان( اعمال می شود، مواجه نشده بود می توانست همچنان در جامعه 
داوری حضور داشته باشد. اما منصوری در حال حاضر دیگر کمک داور بین المللی نیست، ضمن اینکه نیم فصل دوم هم 
برای همیشه باید از عالم داوری خداحافظی کند. با توجه به اینکه این کمک داور سابقه حضور در جام جهانی را دارد قطعاً 
کنار رفتن او از جامعه داوری می تواند زنگ خطری باشد برای این جامعه. به همین دلیل با محمدرضا منصوری هم کلام 

شدیم تا در خصوص تصمیم جدید کمیته داوران نظراتش را بشنویم.

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

قبل از ورود VAR باید فرهنگ سازی می شد

 منصوری: همان قانونی که 
حجازی را سوزاند، من را هم سوزاند

 آرمن ساروخانیان
@armen9971
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بررسی مسائل مهم ورزش ایران

پرونده

 zلژیونر

 تعطیلی لیگ هلند 
و حضور در جام ملت ها

علی جهان 80 روز 
دور از فاینورد

علیرضا جهانبخش پس از اینکه 
دوره مصدومیت را پشت سر 
گذاشت و تمرینات گروهی را آغاز 
کرد، طی دو مسابقه اخیرشان 
در لیگ اردیویسه هلند مقابل 
تیم های هراکلس و اوترخت به 
ما فرصت  فهرست بازگشت، ا
بازی به دست نیاورد و آرنه اشلوت 
تصمیم گرفت او را روی نیمکت 
بقات  بدهد. مسا ر  قرا تیمش 
لیگ اردیویسه هلند به دلیل فرا 
رسیدن سال نو میلادی تعطیل 
شد و اولین بازی رسمی فاینورد 
پس از تعطیلات، روز بیست و 
چهارم دی ماه در هفته هفدهم این 
رقابت ها مقابل نایمخن خواهد بود 
که جهانبخش به دلیل حضور در 
اردوی تیم ملی نمی تواند تیمش 
را همراهی کند. با توجه به حضور 
تیم ملی در جام ملت های آسیا و 
احتمال صعود به مراحل بالاتر، 
دوری جهانبخش از ترکیب فاینورد 

به حدود 80 روز خواهد رسید.

 تصمیم مهم آ.ا.ک 
درباره میلاد و احسان

  با قطر موافقیم
بدون شک احسان حاجی صفی 
جزو بازیکنان کلیدی تیم ملی 
محسوب می شود؛ مدافع- هافبک 
34 ساله ای که کاپیتان اول تیم 
لبته جزو  ا و  یران است  ا ملی 
بازیکنان مؤثر باشگاه آ.ا.ک آتن در 
سوپرلیگ یونان. با توجه به اینکه 
جام ملت های آسیا در روزهای فیفا 
برگزار نمی شود، برخی باشگاه های 
اروپایی با حضور بازیکنان شان در 
این تورنمنت مخالفت می کنند. این 
اتفاق اما برای حاجی صفی رخ نداده 
و ماتیاس آلمیدا، سرمربی آ.ا.ک آتن 
به احسان قول داده که می تواند 
همراه ایران در این مسابقات شرکت 
کند. با توجه به اینکه دیگر مدافع 
چپ آ.ا.ک آتن هم میلاد محمدی 
است و ملی پوش، آلمیدا تصمیم 
مهمی گرفته است. او آ.ا.ک آتن را در 
لیگ یونان و به مدت حدود یک ماه 
باید بدون دو دفاع چپ ایرانی اش 
به زمین بفرستد؛ اتفاقی که شاید در 
نهایت به ضرر آ.ا.ک آتن تمام شود.

نقره داغ فرهاد در امارات

جریمه 250 
میلیونی مجیدی

فرهاد مجیدی هفته گذشته بعد 
از باخت تیمش مقابل الوصل 
از کوره در رفت و بعد از سوت 
پایان بازی به داور حمله کرد و 
درگیری شدیدی را به وجود آورد و 
با کارت قرمز جریمه شد. بر همین 
اساس کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال امارات تشکیل جلسه داد 
و مجیدی را ۲0 هزار درهم معادل 
۲۵0 میلیون تومان جریمه نقدی 
کرد و او را از حضور در بازی بعدی 

روی نیمکت تیمش محروم کرد.

کاپیتان بود، میلاد نه

نمره متوسط برای 
حاجی صفی

پرلیگ  سو هم  نزد پا هفته  ر  د
پنجشنبه  عصر  ن  نا یو ل  تبا فو
نه  تن در خا کِ آ ا تیم فوتبال آ
پانسرایکوس به تساوی ۲ بر ۲ 
دست یافت. لازاروس روتا )16( 
و لوی گارسیا )4۵( برای آاکِ گل 
زدند. کنستانتینوس در دقایق 39 
و 4+90 زننده ۲ گل پانسرایکوس 
بود. احسان حاج صفی در ترکیب 
اصلی  آ.ا.ک بازی کرد اما میلاد 
محمدی دیگر ملی پوش ایرانی این 
تیم نیمکت نشین بود. حاجی صفی 
نمره متوسط 6/7 را از کارشناسان 
دریافت کرد. آ.ا.ک با 3۲ امتیاز 
پس از پاناتینایکوس 34 امتیازی 
14 تیمی  در جدول رده بندی 
سوپرلیگ فوتبال یونان دوم است.

حامد جیرودی
روزنامه نگار

 وصال روحانی
روزنامه نگار

 از دریافتی پایین 
تا لغو پاداش و خروج از لیست

معمای پیچیده ارسلان

ارسلان مطهری روزهای عجیبی را در 
استقلال سپری می کند. روزهایی که او 
هرگز تجربه اش نکرده بود و پیش بینی 
هم نمی کرد یک روز در استقلال این 
رفتارها با او انجام شود. مهاجم محبوب 
هواداران استقلال که در دربی های چند 
سال اخیر 4 بار دروازه پرسپولیس را باز 
کرده، امیدوار بود در شهرآورد 102 بتواند 
حداقل برای دقایقی وارد زمین شود اما 
این اتفاق رخ نداد. آن هم در شرایطی 
که استقلالی ها برای پوستر قبل از دربی 
تصویر ارسلان را منتشر کردند تا به نوعی 
برای پرسپولیس خط و نشان بکشند. 
مطهری اما نه تنها مقابل پرسپولیس 

بلکه در 6 بازی اخیر استقلال، فقط مقابل 
شمس  آذر فرصت بازی به دست آورده 
و البته خیلی کوتاه و در حد 2 دقیقه در 

زمین حضور داشته.
ترکیب  و  لیست  در  مطهری  غیبت 
استقلال اما معمای پیچیده ای است 
که شاید خیلی ها درباره اش اطلاعاتی 
نداشته باشند. جواد نکونام در چند هفته 
اخیر با ارسلان مطهری رفتار متفاوتی 
داشته و نشان داده که علاقه ای به 
استفاده از او ندارد. جدا از بحث فنی که 
در مورد نوع تمرینات مطهری وجود دارد، 
یک موضوع دیگر هم در برخورد اینچنینی 
با ارسلان دخیل است؛ موضوعی که 
درباره کاهش قراردادها وجود دارد 
و پیش تر هم برای چند بازی مهدی 

مهدی پور را درگیر خود کرده بود.
در حالی که تعدادی از بازیکنان استقلال 
رقم قرارداد خود را کم کرده بودند، ارسلان 
مطهری این کار را هنوز انجام نداده و 

به همین دلیل مورد غضب باشگاه و 
کادرفنی قرار گرفته. همین مسأله باعث 
شده تا رفتار باشگاه هم در قبال این 
مهاجم 30 ساله و قدیمی استقلال تغییر 
کند. شاید به همین دلیل هم بود که وقتی 
باشگاه به تمام بازیکنان 10 درصد از مبلغ 
قراردادشان را پرداخت کرد، فقط 5 درصد 
به حساب ارسلان واریز شد. این موضوع 
اگر واقعیت داشته باشد، معنی اش 
این است که باشگاه بین بازیکنانی که 
قرارداد خود را کاهش داده اند و کسی 
که تخفیف نداده، تفاوت قائل شده است 
که این به هیچ وجه حرفه ای نیست. حتی 
قبل از دربی وقتی پاداش پیروزی های 
اخیر را به بازیکنان پرداخت کردند، نام 
مطهری از لیست پرداختی کنار گذاشته 
شد. با این اتفاقات مشخص بود که 
برخلاف پیش بینی ها ارسلان در دربی 
هم فرصتی برای بازی نخواهد داشت. 
نزدیکان سرمربی استقلال معتقدند 

نکونام از مدت ها قبل دنبال فرصتی 
بوده که ارسلان مطهری را کنار بگذارد و 
جا برای جذب یک بازیکن جدید در نقل و 
انتقالات نیم فصل باز شود.   گفته می شود 
حتی یک بار به صورت کتبی حکم اخراج 
و قرار گرفتن در اختیار کمیته انضباطی را 
هم به مطهری داده بودند اما چون دلیل 
قانع کننده ای وجود نداشت، ارسلان به 
تمرین تیم برگشت.  در این مدت اما 
مطهری کمترین بازی را انجام داده و 
شاید این نیم فصل آخرین دوره حضورش 
در استقلال باشد. قبلاً هم این اتفاقات 
در زمان آجرلو و ساپینتو رخ داده بود اما 
مطهری بدون جنجال فقط یک مورد 
را تکرار می کرد که قرارداد دارم و طبق 
قراردادم رفتار می کنم. حالا باید دید چه 
سرنوشتی در انتظار مطهری خواهد بود 
و نکونام چگونه می خواهد او را که قرارداد 
دارد کنار بگذارد و جا را برای یک خرید 

جدید باز کند؟

وقتی پرسپولیس در پایان لیگ پانزدهم 
از رسیدن به عنوان قهرمانی بازماند، 
همه آنهایی که در ورزشگاه آزادی حضور 
داشتند، ایستاده به تشویق این تیم 
پرداختند. آنها می دانستند که سرخپوشان 
پایتخت، آنقدر تشنه قهرمانی هستند 
که در آینده ای نزدیک به آن دست 
پیدا می کنند؛ اتفاقی که با شروع لیگ 
شانزدهم برای قرمزها رخ داد و شاگردان 
برانکو ایوانکوویچ قبل از عید، قهرمانی 
خود را مسجل کردند و آن را در چهار فصل 
پس از آن هم ادامه دادند. حالا در این 
فصل، سپاهان بسیار شبیه به پرسپولیس 
لیگ شانزدهم شده است؛ تیمی که همه 
حریفان خود را قلع و قمع می کند و موانعی 
مانند کسر چهار امتیاز هم نتوانسته 
جلوی پیشروی اش را بگیرد. شاگردان 
ژوزه مورایس فصل گذشته در حالی از 
کسب عنوان قهرمانی بازماندند که تنها 
یک امتیاز کمتر از پرسپولیس به دست 

آوردند. آنها اما در این فصل حریص تر از 
گذشته ظاهر شده اند و تنها برای برد به 
میدان می روند. این روحیه ای است که در 
اکثر بازیکنان این تیم به وضوح می توان 
مشاهده کرد. نگاهی به جدول بهترین 
گلزنان لیگ برتر گواه این مدعاست. 
جایی که رضا اسدی و شهریار مغانلو با 8 
گل زده در صدر این فهرست قرار دارند. 
در کنار آنها ستاره ای مانند رامین رضاییان 
قرار دارد که معمولاً در اکثر بازی های ملی 
و باشگاهی اخیر خود، تأثیرگذاری اش را 
نشان می دهد. او یا پاس گل می دهد و یا 
خودش گلزنی می کند تا بسیار فراتر از یک 
مدافع راست در سطح لیگ ایران ظاهر 
شود. زردپوشان اصفهانی ستاره های 
دیگری مانند فرشاد احمدزاده را هم دارند 
و در کنار آنها از جوان های خوبی مانند 
محمدجواد حسین نژاد و آریا یوسفی 
هم رونمایی کرده است که به عنوان 
پدیده های جدید فوتبال ایران به تیم ملی 
هم دعوت شده اند. این در حالی است که 
ستاره های افول کرده این تیم مانند عیسی 

آل کثیر و کاوه رضایی هم به خود آمده اند 
و در فرصت هایی که به آنها داده می شود، 
خودی نشان می دهند. سپاهان که تنها 
نماینده صعود کرده فوتبال ایران به مرحله 
بعد لیگ قهرمانان آسیا بوده، تیمی است 
که بهترین عملکرد را در نیمه های اول بین 
تیم های لیگ برتری داشته و با 3۲ گل 
زده، عنوان بهترین خط حمله لیگ را هم 

به خود اختصاص داده است. 
این در حالی است که زردها در بخش 
دفاعی هم تقریباً موفق بوده اند و تنها 
10 گل خورده در 1۲ بازی لیگ داشته اند 
که کمتر از یک گل خورده در هر بازی 
می شود. آنها تنها یک باخت داشته اند 
تا در کنار استقلال و پرسپولیس کمترین 
باخت را داشته اند. این آمارهای عالی 
نشان دهنده این است که سپاهان اگر 
چه در صدر نیست اما شاید در آینده ای 
نزدیک به رده نخست جدول برسد و در 
نهایت شمع کیک زرد قهرمانی را فوت 

کند. این طور فکر نمی کنید؟

سمیه مهدی پور 
روزنامه نگار

 zگزارش

آنچه سپاهانِ تشنه قهرمانی به دنبالش است

کیک زرد!

از روزهای نخست بیست و سومین دوره لیگ 
برتر فوتبال کاملاً مشخص بود که سپاهان 
در این فصل متفاوت تر از هر سال دیگری 
است و می تواند حرف های زیادی برای گفتن 
داشته باشد. سپاهان خیلی خوب شروع کرد 
و پیش رفت و این در حالی بود که تیم های 
مدعی دیگر مثل پرسپولیس، استقلال، 
تراکتور و... در این دوره از رقابت ها خیلی 
خوب شروع نکردند و نتوانستند در روزهای 
نقل و انتقالات هم خوب عمل کنند. در واقع 
سپاهان در نقل و انتقالات، 
برگزاری اردوها و بازی های 

 ، تی کا ر ا تد
ب  جذ
 . . بازیکنان و.
هر  ز  ا بهتر 

باشگاهی عمل کرد و توانست با قدرت کارش 
را شروع کند. با این وصف انتظار این بود که 
امروز به جای استقلال، سپاهان صدرنشین 
این دوره از رقابت ها باشد و حتی این انتظار 
وجود داشت که این تیم با اختلاف فاحشی 
از سایر مدعیان در صدر جدول باشد، اما هر 
چند سپاهان یک بازی کمتر از صدرنشین 
دارد و در صورت برد این دیدار با اختلاف دو 
امتیاز از تیم دوم در صدر قرار خواهد گرفت، 
اما این تیم باز هم نسبت به عملکردش و 
قدرت تیمی که دارد، فاصله خوبی با دیگر 
مدعیان نخواهد داشت. در حقیقت سپاهان 
در دو مقطع امتیازاتی از دست داد که دلایل 
این موضوع مشخص است. سپاهان با کسر 
امتیازی که از آنها شد، در مقطعی هم در آسیا 
و هم در لیگ برتر امتیاز از دست داد و نشان 

داد که حواشی می تواند حسابی این تیم را 
به دردسر بیندازد، هر چند این تیم توانست 
بعد از این قضیه خیلی زود از نظر روانی خود 
را ترمیم کند و به روزهای خوبش بازگردد و در 
نتیجه بازی های گروهی آسیا را با موفقیت به 
پایان برد و به عنوان تنها نماینده کشورمان 
در ادامه بازی های لیگ قهرمانان آسیا حضور 
خواهد داشت. اما بعد از این هم سپاهان 
در موقع حساسی امتیاز از دست داد و این 
هم درست در زمانی بود که حواشی بابت 
سرمربی این تیم به وجود آمد و حتی شایعه 
جدایی مورایس هم توانست امتیازاتی را از 
سپاهان بگیرد. به نظر می رسد این روزها 
پاشنه آشیل سپاهان، حاشیه و اگر مدیران 
این تیم در این موضوع از سپاهان مراقبت 
نکنند، به طور حتم می تواند باز هم آسیب 

جدی به سپاهان وارد کند. سپاهان این 
روزها با بازی هایی که انجام می دهد، روی 
ابرها سیر می کند و در هر بازی که به میدان 
می رود، حریفان را با چند گل راهی می کند، 
این احساس انگار روز به روز بر قدرت 
سپاهان اضافه می کند و روحیه مضاعفی به 
این تیم می دهد، به طوری که حتی تغییرات 
مدیریتی این تیم هم نتوانست اثر منفی روی 
عملکرد این تیم داشته باشد. اما در همین 
روزها، سپاهان باز هم می تواند آسیب پذیر 
باشد و باید مراقب این تیم بود، بخصوص 
موفقیت این تیم با شرایط فعلی در آسیا 
می تواند نه تنها سابقه خوبی برای این تیم 
در آسیا باشد، بلکه جان تازه ای به فوتبال 

کشورمان ببخشد.

این یک نظریه پرطرفدار است که 
اگر سپاهان هم در لیگ داخلی 
تیم  تنها  و هم  جولان می دهد 
ایرانی صعودکننده از گروهش در لیگ 
امسال قهرمانی آسیا بوده، به سبب 
سیاست های موفق نقل و انتقالاتی اش 
و خریداری بهترین بازیکنان در فصول 
اخیر و به تبع آن، تشکیل تیمی پرستاره 
بوده اما شاید برخی عوامل دیگر اوج گیری 
طلایی های اصفهان مغفول مانده و به آن 
بذل توجه کافی نشده باشد. سپاهان از 
دیرباز به نظم تشکیلاتی و داشتن ساختار 
اداری محکم و روش های اجرایی اصولی شهره 
بوده و حتی اگر ستاره ها کار این تیم را تسهیل 
کرده باشند، خصلت های موفق هم سهم بارزی 
در توفیق ها داشته است. به واقع می توان گفت 

که حتی جذب این همه مهره موفق و توانا هم 
محصول این سیاستگذاری عاقلانه بوده است. 
توفیق این فصل سپاهان را باید به یک دلیل 
خاص اضافی، بیشتر از موفقیت های این تیم در 
اکثر سنوات قبلی لیگ تلقی کرد زیرا در شرایطی 
حاصل آمده که از مجموع امتیازات این تیم در 
جدول رده بندی لیگ برتر فوتبال کشور به اتهام 
زیر پا گذاشتن قواعد مالی لیگ 4 امتیاز کسر 
شده و با این وجود دستاوردهای این تیم چنان 
عالی بوده که اگر یک بازی عقب افتاده اش را 
ببرد، بالاتر از استقلال که هیچ کسر امتیازی 
شامل حالش نشده، به صدر جدول خواهد 
رسید. بردن 10 بازی از 1۲ بازی برگزار شده و قبول 
فقط یک باخت و پیشتازی مطلق در زمینه گلزنی 
که با به ثمر رساندن 3۲ گل حاصل آمده، طبعاً 
نکات بارز کار سپاهان در این فصل هستند اما 
این امر بیش از آنکه محصول یک مربی خاص 
و افرادی معدود باشد، نشأت گرفته از یک کار 
اصولی و سازمان یافته طولانی مدت در جمع 
طلایی های اصفهان است که به یک فصل و دو 
فصل محدود نمی شود و به واقع در اکثر سال ها 
طی دوران حیات سپاهان به انحای مختلف 

برنامه ریزی و اجرایی و مشاهده شده است. 
قهرمانی های سپاهان در ادوار مختلف لیگ 
در عین اینکه با کار خوب مربیگری امثال 
فرهاد کاظمی، امیر قلعه نویی، زلاتکو کرانچار 

و حسین فرکی مرتبط بوده، اما در درجه اول 
محصول ریل گذاری های درست مدیران باشگاه 
و برنامه ریزی های دقیق فنی توسط اهالی فن 
بوده که یکی از پیامدهای آن طبعاً انتخاب 
مربیان مناسب برای تیم به فراخور شرایط و 

نیازهای زمانه بوده است. 
با همین چوب خط می توان گزینش ژوزه 
مورایس پرتغالی را برای هدایت سپاهان 
در دو فصل اخیر یک کار اصولی با توجه به 
نیازها و وضعیت کنونی تیم دانست و با همین 
نگرش اکثر بازیکنان خریداری شده توسط 
باشگاه برای این ایام »خرید«های موفقی 
بوده و در میدان مسابقات جواب داده اند. 
وقتی کار تشکیلاتی تان حساب شده باشد و 
مدیران تان درست و برطبق نیازها و شرایط 
موجود تصمیم گیری و اقدام کنند، تیمی خواهید 
داشت که اگر هر فصل قهرمان نشود، دست کم 
جزو مدعیان و یکی از بهترین ها خواهد بود، این 
وصف سپاهان است؛ تیمی که می درخشد اما 
این فروغ فقط از ستاره های داخل میدانش 
نیست و ریشه در درستی طراحی ها، جواب 
دادن سیستم های مدیریتی و مؤثر واقع شدن 
راه و روش های اجرایی هم دارد. دستاورد مهمی 
که اکثر باشگاه های دیگر ما از آن غافلند و حوزه 
فکری کوچک تر و طیف عملیاتی اندک تری 

داشته اند و به تبع آن »سپاهان« نشده اند.

مراقب این تیم باشید

 سپاهان 
روی ابرها

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

جولان سپاهان فقط محصول درخشش ستاره ها نیست

موفقیت های مستمر یک کار تشکیلاتی



آلکاراز  در 
گفت وگویی با سایت 
دیجیتال گرانادا 
گفت:از این چالش 
هیجان زده هستم. 
نساجی تیمی است 
که عملکرد بدی 
داشته، اما سال 
قبل در جام حذفی 
ایران قهرمان شده 
است. این تیم در 
لیگ قهرمانان آسیا 
هم بازی کرده و 
سابقه خوبی دارد. 
دوست دارم با شرایط 
مواجه شوم؛ بزودی 
این اتفاق می افتد 
و بابت این موضوع 
خوشحال هستم

استعفای 
مدیرعامل مس 

کرمان
باشگاه های زیر نظر شرکت 
صنایع ملی مس ایران در سال 
1402 با مشکلات مالی انبوهی 
دست و پنجه نرم می کنند؛ از 
مس کرمان که با بدهی های 
زیادی روبه روست تا مس 
رفسنجان که به گفته ساکت 
الهامی، بازیکنانش دو بار طی 
15 روز اعتصاب کرده اند. همین 
تقی  محمد لی،  ما مشکلات 
امیری خراسانی را بر آن داشته 
که از سمت مدیرعاملی باشگاه 
مس کرمان استعفا کند و این 

اتفاق رخ داده است.

شوک به سپاهان

محرومیت زکی پور و 
قربانی

تیم فوتبال سپاهان که روند 
خوبی طی هفته های گذشته 
سپری کرده و در حال حاضر 
با یک بازی و یک امتیاز کمتر 
نسبت به استقلال در رتبه دوم 
جدول لیگ برتر قرار دارد، در 
آستانه مسابقه دشوار خانگی 
مقابل آلومینیوم اراک دو بازیکن 
کلیدی خود را به دلیل محرومیت 
از دست داد. میلاد زکی پور و 
محمد قربانی دو بازیکن مورد 
علاقه ژوزه مورایس چهار کارته 
شده و بازی مقابل آلومینیوم اراک 
را از دست داده اند. همچنین 
نضباطی فدراسیون  کمیته ا
فوتبال اعلام کرد که »پیرو نامه 
ارسالی از سوی باشگاه سپاهان 
اصفهان در خصوص پذیرش 
دادنامه شماره 1۶2۸ مورخ 2۸ 
آذرماه 1402 مبنی بر محرومیت 
از حضور هواداران تیم مربوطه 
در دیدار خانگی با استناد به 
دادنامه صادره به شماره 10۳2 
1402، باشگاه  /0۳ مورخ 05/
مربوطه باید اولین دیدار خانگی 
خود را بدون حضور تماشاگر 

برگزار کند.«

جبیره: 2 روز است 
به سپاهان فکر 

می کنیم
رضا جبیره مهاجم آلومینیوم 
اراک درباره تساوی تیمش مقابل 
گل گهر می گوید: »خیلی با برنامه 
وارد مسابقه شدیم و برای همه 
دقایق و نحوه بازی تیم حریف 
برنامه داشتیم. به نظرم شروع 
ما و عملکردمان در نیمه اول 
بهتر بود اما در نیمه دوم بازی 
پایاپای پیش رفت؛ هر چند در 
دقایق آخر آنها به خاطر مهاجمان 
نستند  ا تو رجی  خا ر  پرشما
موقعیت هایی داشته باشند 
اما در کل از نظر تاکتیکی بهتر از 
آنها کار کردیم. با اینکه گل گهر 
هزینه چندین برابری نسبت به 
ما داشته اما بچه های ما باغیرت 
بازی کردند و نشان دادند مقابل 
هیچ تیمی دست و پا بسته 
نند کارهای  نیستند و می توا
بزرگی انجام بدهند و همین 
بازی هم اگر کمی خوش شانس 
بودیم، حتی برنده می شدیم. 
ضمن اینکه باید از هواداران 
عزیزمان تشکر کنم که در یک 
روز غیرتعطیل حمایت عالی از 
تیم داشتند.« او درباره بازی با 
سپاهان اینطور می گوید: »ما 
قبل از بازی با گل گهر یک ثانیه 
هم به فکر تقابل با سپاهان 
نبودیم و همیشه بازی به بازی 
پیش می رویم و تمرکزمان را روی 
یک مسابقه می گذاریم تا نتیجه 
بگیریم. سپاهان نیاز به تعریف و 
تمجید ما ندارد و همه می دانند 
بهترین تیم ایران است اما بدون 
شک آقای حسینی مثل همیشه 
تفکرات خاص خودشان را برای 
این بازی دارند و مطمئن باشید 
حریف راحتی برای آنها نخواهیم 

بود.«
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رامین رضاییان

چهارمین مدافع اثرگذار جهان

سال 2023 کمتر از یک هفته دیگر به پایان می رسد و در این بین همواره 
از برترین های سال فوتبال یاد می شود. در این میان نام رامین رضایین 
مدافع راست ملی پوش سپاهان بعد از جیمز تاورنیر ستاره انگلیسی 
گلاسکو رنجرز، آلخاندرو گریمالدو مدافع لوکوزان و جرمی فریمپونگ 
دیگر مدافع  لورکوزن در جمع ستارگان اثرگذار سال 2023 در جهان 

فوتبال قرار دارد.

شهریار مغانلو:

مورایس واقعاً سختگیر است

شهریار مغانلو مهاجم سپاهان درباره کارکردن با ژوزه مورایس می گوید: 
»آقای مورایس هم مربی بسیار بادانشی است و هم یک مربی باهوش 
و تیز. با آنالیز دقیقی که دارند، عیب یابی می کنند و نقطه ضعف های 
تیم را به خوبی می دانند. کار کردن با ایشان خیلی جذاب است. البته 
کار کردن با چنین مربی ای شرایط خاص خودش را هم دارد .او واقعاً 

سخت گیر است.«

محمدرضا زنوزی:

از خارجی های تراکتور عذرخواهی می کنم

مالک باشگاه تراکتور با اشاره به برنامه ریزی های لیگ از بازیکنان و مربیان 
خارجی تیمش عذرخواهی کرد. محمدرضا زنوزی می گوید: »از مربیان و بازیکنان 
خارجی تیم بابت برنامه ریزی لیگ ایران عذرخواهی می کنم؛ چرا که نتوانستند 
در این روزها کنار خانواده هایشان باشند. امیدوارم فدراسیون فوتبال در برنامه 
فصل آینده به مربیان و بازیکنان خارجی شاغل در فوتبال کشورمان نگاه ویژه ای 

داشته باشد تا لیگ برتر در آستانه سال نو میلادی تعطیل شود.«

در آینه لیگ
   شنبه  2  دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7477فوتبال ایران

سرمربی آلمیرا، لوانته، الچه، گرانادا، زاراگوزا، المپیاکو قبرس و تیم ملی الجزایر

لکاراز با قراردادی 18 ماهه  آ
و مشروط روی نیمکت نساجی

مالک باشگاه نساجی بعد از قبول 
استعفای مهدی رحمتی از هدایت 
تیمش زمان را از دست نداد و زمانی 
که تنها گزینه داخلی اش هم شرایط 
جدا شدن از تیم فعلی اش را نداشت 
با لوکاس آلکاراز اسپانیایی وارد مذاکره 
شد و خیلی زود هم به توافق رسید. این 
سرعت عمل در انتخاب باعث شد تا 
فضای حاکم میان هواداران هم تا حدود 

زیادی تلطیف شود.
این مربی لالیگایی 5۶ ساله با دارا 
بودن رزومه مناسب و سابقه طولانی 
در اولویت گزینه ها قرار گرفت و پس 

از مذاکرات اولیه، حضور وی در ایران 
به مدت یک ونیم فصل قطعی شد.

لکاراز در سن 2۹ سالگی حضور در  آ
سطح اول فوتبال اسپانیا را در جرگه 
مربیگری تجربه کرده و آلمیرا، لوانته، 
الچه، گرانادا، زاراگوزا و المپیاکوس 
قبرس از مطرح ترین تیم هایی است که 
در کارنامه او به عنوان مربی و سرمربی 
دیده می شود. همچنین در سطح ملی 
نیز سرمربیگری تیم ملی الجزایر در 

سوابق وی وجود دارد.
او اواسط هفته جاری به تهران می آید و پس 
از معارفه در تمرین تیمش حاضر می شود. 
آلکارز برای حضور در نساجی یک مربی 
اسپانیایی به نام »ژسوس کاناداس« را 
همراه خود به ایران خواهد آورد. کاناداس 

متولد سال 1۹۸4 است و از زمان هدایت 
آلکارز در تیم لوانته همراه با این مربی بوده 
و سابقه نشستن روی نیمکت تیم هایی 
از جمله آلمریا و تیم ملی الجزایر را در 
کارنامه خود دارد و در جدیدترین چالش 
خود همراه با این مربی به ایران خواهد 
آمد تا تجربیات خود را در تیم نساجی 

پیاده سازی کنند.
و  رحمتی  ی  مهد یی  ا جد ز  ا بعد 
مدیررسانه ای اش، دستیاران او ماندند و 
در بازی با هوادار هدایت تیم را برعهده 
می گیرند. وحید رضایی، حنیف عمران زاده 
و اشکان نامداری فعلاً هستند اما اینکه 
فعالیت شان تداوم داشته باشد بستگی 

به نظر مربی اسپانیایی دارد.
مرد اسپانیایی هنوز جو ورزشگاه شهید 

وطنی را ندیده و برای حضور در قائمشهر 
لحظه شماری می کند. او در گفت وگویی 
با سایت دیجیتال گرانادا هم درباره 
حضور در نساجی و فوتبال ایران صحبت 
کرده است: »از این چالش هیجان زده 
هستم. نساجی تیمی است که عملکرد 
بدی داشته، اما سال قبل در جام حذفی 
ایران قهرمان شده است. این تیم در لیگ 
قهرمانان آسیا هم بازی کرده و سابقه 
خوبی دارد. دوست دارم با شرایط مواجه 
شوم؛ بزودی این اتفاق می افتد و بابت 
این موضوع خوشحال هستم.« هواداران 
نساجی از یک بار حضور مربی اسپانیایی 
تجربه خوبی ندارند. الان هم فقط باید 
حمایت کنند و حتماً هم این کار را می کنند 

تا تیم شان از شرایط فعلی خارج شود.
حمیدرضا بایندریان سرپرست باشگاه 
نساجی در آستانه بازی مقابل هوادار 
تهران خطاب به هواداران این تیم 
نوشت: »آنچه که به نام نساجی عزت 
بخشیده و به اصالت ۶4 ساله آن 
مانایی عطا کرده و همچنان این خون 
در رگ های آن جریان دارد، سرمایه بزرگی 
است به نام »هوادار«؛ هرچند کم لطفی 
ا ست که عاشقان و دلباختگان نساجی 
را هوادار خطاب کنیم، کمتر تیم هایی 
تاکنون پدید یافته اند که اینچنین 
دلشوریدگانی در مکتب هواداری خود 
داشته باشند. ما همواره نسبت به این 
دارایی عظیم می بالیم و اگر ظرفیت و 
انگیزه ای برای خدمت در توان داشته 
باشیم، به پشتوانه و دلگرمی همین 
عزیزان است. محور مالکیتی باشگاه 
نساجی مازندران از ماه ها پیش از آغاز 
فصل جاری، با بیشترین پتانسیل برای 
موفقیت و اعتلای این تیم به میدان آمد 
اما فوتبال همانند زندگی یک مسیری 
ادامه دار و همچون ضربان قلب یک 
انسان، همواره برای جریان حیات، 
دارای افت  و خیزهایی است، لکن 
حسن  نیت و تلاش های شبانه روزی 
مجموعه پشتیبان باشگاه نساجی را 

ارج می نهیم. حال با توجه به شرایط 
پیش آمده برای تیم محبوب مان که 
الحق و الانصاف زیبنده این باشگاه 
با این ظرفیت امکاناتی و هواداری 
نیست، از هواداران عزیز و شریف مان 
خواستاریم روز یکشنبه باری دیگر 
نفسی تازه به امید شهرشان بدهند 
و جای خالی روی سکوهای ورزشگاه 
شهید وطنی باقی نگذارند. لذا طبق 
هماهنگی های به عمل آمده بلیت این 
بازی نیز رایگان است و هواداران با ثبت 
اطلاعات خود در سامانه فوتبال تیکت 
می توانند نسبت به تهیه بلیت اقدام 
نمایند. لازم است این نکته را هم 
هواداران گرامی در نظر داشته باشند 
که بانک اطلاعاتی تمامی هوادارانی 
که در این سامانه ثبت نام نمود ه اند 
در اختیار باشگاه قرار گرفته و در حال 
برنامه ریزی جامعی به منظور راه اندازی 
باشگاه هواداری با تسهیلات و تشویقات 
ویژه هستیم. جا دارد مجدداً این تمنا 
را از هواداران دلسوز و شریف مان 
داشته باشیم که یکشنبه شاید یکی از 
حساس ترین روزهای ما در فصل کنونی 
ا ست، ما تمام سعی و کوشش مان را 
انجام می دهیم تا موجبات شادی تان را 
فراهم آوریم اما تا ورود سرمربی جدید 
به ایران، ما این سه امتیاز سرنوشت ساز 
را از هواداران مان می خواهیم. روز 
یکشنبه همه  با هم از تیم و سکوها با 
همان شعار معروف مان »می جنگیم« 
تا روحی دوباره به معشوق مان بدمیم.«

نساجی تا پایان نیم فصل اول ۳ دیدار 
با تیم های هوادار، پرسپولیس و فولاد 
خواهد داشت که کادرفنی جدید و 
اسپانیایی این تیم در بازی مقابل هوادار 
که روز یکشنبه ۳ دی خواهد بود حضور 
نخواهد داشت و اگر شرایط مهیا باشد 
آنها در اولین رویارویی خود با یک تیم 
ایرانی روز پنجشنبه ۷ دی در ورزشگاه 
آزادی میهمان پرسپولیس در دیداری 

معوقه از هفته یازدهم خواهند بود.

برزگر
روزنامه نگار

بازگشت از آمریکا به خاطر نیمکت هوادار

مسعود شجاعی احتمالاً سرمربی - بازیکن
محمود فکری قبل از بازی با سپاهان 
گفته بود که به مسئولان باشگاهش حق 
می دهد به مربی دیگری فکر کنند. البته 
مالک تیم هوادار همان موقع حمایت 
کرد تا سرمربی اش با آرامش بیشتری 
کنار خط بایستد. اما باخت سنگین 
خانگی مقابل طلایی پوشان اصفهانی 
جای شک و گمانی را باقی نگذاشت تا 
به صورت توافقی با محمود فکری قطع 
همکاری کنند. بعد از این اتفاق نام های 
زیادی برای نشستن روی نیمکت هوادار 
شنیده شد که سید مهدی رحمتی و رسول 
خطیبی ظاهراً دو گزینه اصلی شان بودند 
که هر دوی آنها اگرچه در فصل جاری به 
دلیل کسب نتایج نه چندان درخشان با 
باشگاه های خود قطع همکاری کرده اند، 
اما چه در دوران بازیگری و چه در کسوت 

سرمربیگری از سابقه خوبی در فصل و 
فصول گذشته فوتبال ایران برخوردارند.

اما گزینه سومی هم روی میز مالک 
هوادار بود؛ سرمربی موفق فصل گذشته 
ملوان و بازیکن پیشین و با سابقه فوتبال 
ایران، یعنی مازیار زارع که در کمال تعجب 
تیمی ندارد و به  طور طبیعی در انتظار یک 
اعتماد دیگر از سوی مدیران باشگاه ها 
است و در کنار سیدمجتبی حسینی 
جزو معدود گزینه های پرسپولیسی 
سرمربیگری هوادار در فصول گذشته 
به شمار می رود. اما شاید جذاب ترین 
چهره این لیست چهار نفره، با توجه 
به شرایط موجود، که از همان ساعات  
نخست نیز با وجود اینکه در مارکت و 
چرخه محدود سرمربیان فوتبال ایران از 
او کمتر و به عبارتی اصلاً شنیده نمی شد، 

قرار گرفتن نامش بر شدت گمانه زنی ها 
بابت انتخاب نهایی مدیرعامل باشگاه 
هوادار افزود. مسعود شجاعی کاپیتان، 
لژیونر و ملی پوش باسابقه و پرافتخار 
فوتبال ایران که در دور برگشت فصل 
گذشته و در یک نقل و انتقال جالب 
توجه به هوادار پیوست و فصل را با این 
باشگاه تهرانی و در کسوت کاپیتانی با 
قرار گرفتن در رتبه مطلوب دهمی لیگ 
برتر و صعود به نیمه نهایی جام حذفی به 
پایان رساند، در پایان فصل کفش های 
خود را برای همیشه آویخت و پیراهن 
بنفش هوادار نیز آخرین پیراهنی بود که 
بازیکن مشهور فوتبال ایران به تن کرد. به 
نظر می رسد او با مسئولان تیم هوادار به 
توافق نهایی رسیده و اگر تصمیم گرفت 
به عنوان مربی – بازیکن در خدمت این 

تیم باشد نباید خیلی تعجب کرد. مدیران 
باشگاه هوادار ظاهراً مذاکرات شان را با 
کاپیتان پیشین خود نهایی کرده و بزودی 
از او رونمایی خواهند کرد. با این انتخاب 
که در یک شرایط ویژه به آن دست 
می زنند ریسک حمایت از سرمربی 
جوان شان را پذیرفته اند و در فوتبالی که 
نتیجه گرایی اولویت دارد، نشان دادند که 
بسیار ریسک پذیر هستند و برای خروج 
از بحران و بازگشت به میانه جدول به 
کاپیتان سابق تیم ملی اعتماد می کنند 
.شجاعی در دوران حضورش در تراکتور 
در یک مقطع کوتاه تجربه کار به عنوان 
مربی - بازیکن را داشت و حالا باید او را 
کنار خط ببینیم و بسیاری از همبازیان 
سال گذشته او حالا زیر نظر وی به میدان 

خواهند رفت.



رئال مادرید در بالای جدول 
سال را به پایان رساند

 صدرنشینی 
در سر لوکاس

 رئال مادرید در چهارچوب هفته 
هجدهم لالیگا برابر دپورتیوو آلاوز 
قرار گرفت. با توجه به تساوی 
خیرونا آنها فرصت داشتند با 
پیروزی در این بازی صدر را از 
شگفتی ساز لالیگا پس بگیرند. این 
اتفاق در دقایق پایانی رخ داد و آنها 
با تک گل لوکاس واسکز پیروز بازی 
شدند. رئال مادرید در شبی که 
کاپیتانش اخراج شد توانست با 
یک برد روحیه بخش سال 2023 
را به پایان برساند و با صدرنشینی 
به استقبال کریسمس برود. 
شاگردان کارلو آنچلوتی با پیروزی 
یک-صفر مقابل آلاوز، صدر جدول 
را از خیرونا پس گرفتند تا سال 
میادی را با صدرنشینی به پایان 
برسانند. سرمربی ایتالیایی رئال 
مادرید پس از برد شیرین مقابل 
لاوز در نشست خبری حضور  آ
سخگوی سؤالات  پا تا  فت  یا

اصحاب رسانه باشد.
 

سوپرلیگ
 تصمیم بزرگی در تاریخ فوتبال 
گرفته شد، هنوز برخی از تیم ها 
قانع نشده اند، اما این می تواند 
اتفاق خوبی باشد. فکر می کنم 
یت اینکه انحصار در  در نها
فوتبال وجود نداشته باشد، 
امری مثبت خواهد بود. تقویم 
بین المللی را می توان بهبود 
بخشید. فکر می کنم سوپرلیگ 
می تواند برای همه مثبت باشد.

 

رودریگو
 او خسته بود، ۱0 نفره شدن روی 
تیم ما فشار وارد کرد. مستحق 

برد بودیم.
 

خوشحالی بیش از حد 
پس از گل وازکز

 ما ۱0 نفره بودیم، فشار زیادی 
روی تیم بود و کل دنیا فکر 
می کردند که امتیاز از دست 
می دهیم و همین قضیه باعث 
شد بعد از گل، خوشحالی بیش 

از حدی داشته باشیم.
 

تغییر نگرش جود بلینگام
 در مورد او چیزی عوض نشده 
است. او کیفیت بالای خودش را 
بارها نشان داده است و مجبور 

به تغییر چیزی نیست.
 

اورلین شوامنی
 می دانم که او پس از شنیدن 
حرف هایم از دستم عصبانی 
خواهد شد، اما او امشب نشان 
داد که عملکردش در دفاع وسط، 
شگفت انگیز است. شوامنی 
تمام ویژگی های ممکن را دارد 
که تبدیل به یکی از بهترین دفاع 

وسط های دنیا شود.
 

اخراج ناچو
 مشکل فوتبال الان این است 
بازی یک تصمیم  ور  که دا
می گیرد و VAR یک تصمیم 
دیگر. داور خودش صحنه را دید 
و تصمیم گرفت کارت زرد دهد 
اما VAR تشخیص داد که ناچو 

اخراج شود.
 

خیرونا
 آنها نشان داده اند چه کیفیت 
بالایی دارند، ما بازی امشب آنها 
را دیدیم، مطمئنم مثل هفته 

قبل به پیروزی می رسیم.
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لوئیس سوارز

یک امضا تا رسیدن به مسی

به گزارش فابریتزیو رومانو، انتقال لوییس سوارز مهاجم اروگوئه ای 
پیشین گرمیو به اینتر میامی قطعی شده و به زودی خبر این انتقال 
رسمی خواهد شد. ماه گذشته پس از اتمام قرارداد سوارز با گرمیوی 
برزیل، توافق شفاهی برای امضای قرارداد یک ساله میان اینتر میامی و 
این مهاجم 36 ساله به دست آمد. سوارز از ماه ژانویه 2024 مجدداً با 

مسی، بوسکتس و جوردی آلبا هم تیمی خواهد شد.

میکل آرتتا:

ما می خواهیم در لیگ قهرمانان بازی کنیم

آرسنال صدرنشین در چهارچوب هفته هجدهم به آنفیلد سفر می کند 
تا در یکی از حساس ترین بازی های فصل به مصاف لیورپول برود. 
میکل آرتتا در نشست خبری خود در مورد موضع باشگاه در مورد 
سوپرلیگ گفت: »واضح است. ما دقیقاً همان موضع سابق را داریم 
)مخالفت(. ما بازی در لیگ قهرمانان اروپا را دوست داریم و به این کار 

ادامه خواهیم داد.«

اورلیو دی لورنتیس:

فوتبال با افکار کهنه اداره می شود

اورلیو دی لورنتیس در گفت وگویی با کوریره دلو اسپورت در خصوص 
جلسه با فلورنتینو پرز گفت: »با فلورنتینو پرز درباره سوپرلیگ حرف 
زده ام و توافق کردیم با یکدیگر به همراه سایر کارآفرینان جهت 
صحبت درباره برنامه های آینده این پروژه، جلسه ای داشته باشیم. 
در حال حاضر فوتبال را کسانی اداره می کنند که کهنه اند و بینشی 

درباره فوتبال ندارند.«

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

دوئل لیورپول و آرسنال برای صدرنشینی

استقبال آنفیلد از کریسمس
جذاب ترین بازی دوره پایان سال را 
امشب لیورپول و آرسنال در ورزشگاه 
ر می کنند، توپچی ها  نفیلد برگزا آ
یک امتیاز از رقیب مرسی سایدی 
بیشتر دارند و در صدر جدول لیگ 
برتر قرار گرفته اند. تیم یورگن کلوپ 
که فصل قبل در آنفیلد هفت گل به 
منچستریونایتد زده بود، با وجود ارائه 
یک بازی کاماً برتر برابر این تیم بدون 
گل متوقف شد اما چهارشنبه شب در 
یک چهارم نهایی جام اتحادیه جادوی 
گلزنی اش را پیدا کرد و 5 بر یک وستهم 
را در هم کوبید. مربی آلمانی که از 
سردی تماشاگران نسبت به تیمش 
در بازی با شیاطین سرخ دلخور شده 
بود، نمی خواهد برای نخستین بار بعد 
از نزدیک به سه سال دو بازی پیاپی 
خانگی تیمش در گلزنی ناموفق باشد. 
قرمزها 26 بازی پشت سر هم در آنفیلد 
در لیگ گل زده بودند قبل از اینکه برابر 
نمایش دفاعی منچستریونایتد تسلیم 
شوند اما آنها ۱0 بازی متوالی است که 
نباخته اند و از آخرین باخت خانگی 

این تیم در لیگ برتر ۱4 ماه می گذرد 
که برابر لیدزیونایتد رخ داد. شکست 
خانگی برابر برایتون برای هواداران 
آرسنال عادت شده بود اما تیم روبرتو 
دی زربی هفته قبل در امارات باخت 
و مردان میکل آرتتا با شایستگی به 
جایگاه خود در صدر جدول برگشتند. 
یک هفته بعد از باخت یک بر صفر 
برابر استون ویا که با فرصت سوزی 
تیم شمال لندن همراه بود، نیمه اول 
بازی با برایتون هم همین طور بود 
تا اینکه گابریل ژسوس قفل بازی را 
شکست و کای هاورتز چهارمین گلش 
را در هفت بازی آخر برای آرسنال زد. 
آنها می توانند برای دومین سال پیاپی 
به عنوان صدرنشین به کریسمس 
بروند اما فصل گذشته کاماً بی معنایی 
»قهرمان نیم فصل« را درک کردند. 
آرسنال بیش از یک سال و نیم است 
که دو باخت متوالی در خانه رقبا 
نداشته و قبل از بازی با ویا، به شش 
باخت آخرش در زمین تیم های حریف 
با پیروزی واکنش نشان داده است. 

فصل قبل آرسنال در خانه، لیورپول 
را 3 بر 2 شکست داد و در آنفیلد برابر 
این تیم 2 بر 2 مساوی کرد اما از زمان 
لوکاس پودولسکی و سانتی کاسورلا در 
سال 20۱2 آرسنال با سه امتیاز از آنفیلد 

بیرون نرفته است.
 

 اخبار تیمی
فهرست مصدومان لیورپول همچنان 
گو  تیا یستیچ،  با ن  ستفا ا مل  شا
آلکانتارا، ژوئل ماتیپ، اندرو رابرتسون، 
الکسیس مک آلیستر و دیوگو ژوتا 
می شود و بن دواک هم به آن اضافه 
شده اما آسیب دیدگی همسترینگ 
رایان گراونبرخ به شدتی نیست که 
تصور می شد و بازیکن سابق بایرن 
مونیخ می تواند امشب در کنار تیم 
باشد. کورتیس جونز اما با دو گلی 
که به وستهم زد، خودش را در دل 
کلوپ جا کرده است. آرسنال هم چند 
بازیکن را در مرسی ساید در اختیار 
ندارد، یورین تیمبر، فابیو ویرا، تاکهیرو 
تومیاسو و توماس پارتی که البته این 

آخری شانس اندکی برای 
بازگشت دارد. مصدومیت 
محمد الننی و ژورژینیو 
رسنال در  گزینه های آ
خط میانی را کم کرده 
هرچند اگر آمادگی لازم را 
به دست آورند، می توانند 
امشب بازی کنند. هیچ 
کدام اجباری ندارند چون 

هاورتز احیاشده می خواهد 
یزه بهترین  بت کند جا ثا

بازیکن آرسنال در ماه نوامبر 
بیهوده نبوده است.

 

ترکیب احتمالی
لیورپول: آلیسون؛ الکساندر آرنولد، کوناته، 
فان دایک، سیمیکاس؛ ژوبوژلای، اندو، 

جونز؛ صاح، نونیس، دیاس
آرسنال: رایا؛ وایت، سالیبا، گابریل، 
زینچنکو؛ اودگارد، رایس، هاورتز؛ 

ساکا، ژسوس، مارتینلی

پروژه سوپرلیگ اروپا پس از دو 
سال جنگ حقوقی برای برداشتن 
سنگ اندازی اتحادیه فوتبال اروپا )یوفا( 
و فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا(، با 
حکمی که امروز )پنجشنبه، 30 آذر( از 
سوی دیوان دادگستری اروپا صادر شد، 
پیروز شد و حالا فلورنتینو پرز به صورت 
قانونی می تواند پروژه جاه طلبانه خود 
را همراه بارسلونا پیش ببرد، اما خبر 
بد اینکه دیگر دیر شده و تقریباً همه 
تیم های بزرگ اروپا از آن کنار کشیده اند. 
گفته می شود در پی این حکم قضایی، 
بارسلونا و رئال مادرید می توانند مبلغ 
یک میلیارد دلار تقاضای خسارت و 
غرامت بابت دو فصل اخیر کنند. اما 
چندساعت از علنی شدن متن رأی اولیه 
بیشتر طول نکشید که صف مخالفان و 
تیم هایی که جواب منفی به سوپرلیگ 
داده اند، از تعداد تیم های همراه و موافق 

بیشتر شد.
 

بیانیه پرز: این یک روز بزرگ برای 
تاریخ فوتبال است

 ما از این حکم رضایت داریم. در روز های 
آینده به دقت این اتفاق تاریخی را بررسی 
می کنیم. فوتبال اروپا هرگز انحصاری 
نخواهد بود و از امروز باشگاه ها سرنوشت 
خودشان را تعیین می کنند. ما قادر 

هستیم مسابقات فوتبال را ارتقا دهیم.
 قانون منطق و آزادی حاکم است. ۷0 
سال پیش با ایجاد جام باشگاه های اروپا 
گام بزرگی برای فوتبال برداشته شد و 
حالا وظیفه داریم رونقی که فوتبال نیاز 
دارد را به آن بدهیم.  دریچه فوتبال به 
روی همه باز خواهد شد. این تورنمنت 
از بازیکنان محافظت می کند و هواداران 
در سرتاسر جهان را هیجان زده خواهد 

کرد. پایان دادن به این انحصار به هیچ 
وجه آسان نبود و ما این فرصت را داریم 
تا با شفافیت بالا به این حکمرانی 
پایان دهیم. ما در آغاز عصر جدیدی 
هستیم و می توانیم بدون تهدید با هدف 
نوآوری در فوتبال فعالیت کنیم. از امروز 
دیگر حال و آینده باشگاه ها در دستان 
خودشان است و سرنوشت فوتبال 
متعلق به خودمان است. امروز نقطه 
عطفی در تاریخ فوتبال خواهد بود و ما 
این مسئولیت بزرگ را می پذیریم. این 
یک روز بزرگ برای تاریخ فوتبال است.

 

برگزاری سوپرلیگ بدون 
باشگاه های آلمانی و انگلیسی؟!

انگلیس به دلیل برگزیت و خروج از 
اتحادیه اروپا، مشمول رأی دیوان 
ین قاره نمی شود و  دادگستری ا
تیم هایش به رأی امروز توجه نمی کنند. 
رافائل هونیگشتاین، خبرنگار نشریه 
»اتلتیک« نوشت: باشگاه های آلمانی به 
دلایل سیاسی-اجتماعی و باشگاه های 
انگلیسی به دلایل قانونی و اقتصادی 
به سوپرلیگ ملحق نخواهند شد. 
با این حال خورخه پیکون، خبرنگار 
»رلوو« نوشت: رئال مادرید معتقد 
است که می تواند باشگاه های لیگ برتر 
انگلیس را متقاعد کند که دوباره به پروژه 

سوپرلیگ بپیوندند.
 

مدیر سوپرلیگ: پخش تمام 
مسابقات رایگان است!

»برند ریچارد« پس از محکومیت 
فیفا و یوفا در دیوان دادگستری اروپا 
گفت: انحصار یوفا تمام شده است. 
فوتبال رایگان است. باشگاه ها اکنون 
از تهدید تحریم رها شده اند و آزادند که 
آینده شان را تعیین کنند. تماشای تمام 
مسابقات سوپرلیگ برای طرفداران 

رایگان خواهد بود.

 رئیس یوفا به رئال و بارسا: سوپرلیگ 

باشکوه با 2 تیم خوش بگذرد!
 »الکساندر چفرین« که جدال حقوقی را 
به پرز باخته است، گفت: ما تاشی برای 
توقف سوپرلیگ اروپا نخواهیم داشت، 
آنها مثل زامبی می توانند هر کاری که 
بخواهند انجام دهند. امیدوارم آنها هر 
چه زودتر مسابقات باشکوه خود را با 
حضور فقط دو تیم - کنایه به دو تیم 

تشکیل دهنده- آغاز کنند.
 

سوپرلیگ جدید اروپا با 64 تیم 
در سه سطح!

طبق اعام مدیران، نظام سوپرلیگ جدید 
اروپا به شکل زیر خواهد بود:

64 تیم در سه دسته مختلف )ستارگان، 
طایی و آبی( شرکت می کنند.

لیگ ستارگان و لیگ طایی ۱6 تیمی خواهد 
بود و لیگ آبی 32 تیمی خواهد بود.

صعود و سقوط تیم های شرکت کننده 
براساس نتایج و سطح آنها خواهد بود 
و هیچ تیمی بدون شایستگی شرکت 

نخواهد کرد.
هیچ تیمی تضمینی برای شرکت 

همیشگی در رقابت ها ندارد.
سقوط و صعود بین هر سه سطح وجود 

خواهد داشت.
هر تیم در لیگ ستارگان و لیگ طایی 
۱4 بازی در مرحله گروهی برگزار می کند 
که ۷ بازی در خانه و ۷ بازی خارج از خانه 

برگزار می شود.
ی  تیم ها و  سطح  سه  ن  نا قهرما
صعود کننده و سقوط کننده در سه لیگ 

با سیستم حذفی مشخص می شوند.
مسابقات در اواسط هفته برگزار می شود 
و تأثیری بر لیگ های محلی یا مسابقات 

قهرمانی نخواهد داشت.
این مسابقات باعث افزایش تعداد 
مسابقات یا فشار بر فدراسیون ها یا 

لیگ ها نخواهد شد.

پیروزی سوپرلیگ در مقابل یوفا

فوتبال آزاد شد
روزهای سخت بارسلونا

رافا مارکس گزینه جانشینی ژاوی
چند بازیکن بارسلونا می خواهند ژاوی از مربیگری تیم کناره گیری کند 
و این باعث بروز اختافاتی در رختکن تیم شده است. این زمزمه ها 
بعد از باخت مقابل شاختار دونتسک در دور چهارم مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان در اواسط آبان شروع شد. بارسا در آخرین بازی خود هم به 
سختی برابر آلمریا به پیروزی رسید و شاید ژاوی حق داشته باشد از 
بازیکنانش ناراحت باشد. آلمریا که در این فصل هنوز بردی به دست 
نیاورده، به امتیازگرفتن از مدافع عنوان قهرمانی نزدیک شده بود اما با 
گل دقایق پایانی سرخی روبرتو 3 بر 2 بازنده شد. اما مدیریت بارسلونا 
برای ژاوی، این مربی 44 ساله، اهداف معینی در نظر گرفته است اگر 
می خواهد شغلش را از دست ندهد. مربی سابق السد قطر دو هدف 
بزرگ در سر دارد: اینکه یک بار دیگر با بارسا به  عنوان قهرمانی لالیگا 
دست یابد و از مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا عبور کند. 
تیم کاتالان بعد از گذشت ۱8 بازی یعنی تقریباً نیمی از فصل با هفت 

امتیاز اختاف نسبت به تیم های رئال مادرید و خیرونا 
که با امتیاز یکسان در رده های اول و دوم قرار گرفته اند، 
سوم است. این باعث شده شایعاتی درباره آمدن رافائل 
مارکس به نیمکت تیم منتشر شود. این مکزیکی در حال 

حاضر هدایت تیم ب باشگاه را بر عهده دارد.
نی  زما سا ر  ختا سا ز  ا بی  خو یی  شنا آ رکس  ما

بارسلونا دارد و مقامات باشگاه هم متقاباً نسبت 
به او نظر مثبتی دارند. در سال 2003 بود که موناکو، 

رافا مارکس را به بارسلونا فروخت و او با این تیم به چهار 
عنوان قهرمانی لالیگا، یک جام حذفی اسپانیا، سه سوپرجام اسپانیا، دو 
قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا و یک قهرمانی سوپرجام اروپا دست یافت.

مارکس اخیراً در مصاحبه از تمایلش برای کار در تیم اول باشگاه صحبت 
کرد: »رویای تمرین دادن بارسلونا؟ معلوم است اما باید سخت کار کرد 
تا به آنجا رسید، زمان مشخص می کند. در حال حاضر باید سعی کنم 
بیشترین تجربه را کسب کنم تا اگر فرصتی پیش آمد، آماده باشم.« 
این صحبت ها در بدترین زمان ممکن برای ژاوی منتشر شد اما مارکس 
سعی کرد موضوع را عادی جلوه دهد: »باید از ژاوی حمایت کرد چون 
آماده است و امیدواریم که نتایج خوب شروع شود. او توانا است و از 
حمایت باشگاه بهره مند است. بارسلونا در دست های مطمئنی است.«

مارکا اما گزارش داده ژاوی در سمت خود به عنوان مربی بارسا می ماند 
و گویا مدیریت باشگاه تصمیم گرفته تا پایان فصل و صرف نظر از نتایج 

او را در تیم نگه دارد.
اما خوان لاپورتا می گوید مسی بهترین مربی برای بارسلونا است و تیم 
می تواند با اجرای دستورات او رشد کند. هیأت مدیره باشگاه البته هنوز 
تصمیمی در این مورد نگرفته اما بازی های نابرابر و افت نتایج، مقامات 
باشگاه را خشمگین کرده است هرچند در حال حاضر از ژاوی حمایت 

می کند و امیدوار است بتواند تیم را به قله برگرداند.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zگزارش



بهمن در 10 ثانیه 
پیروزی را با باخت 

عوض کرد
تر  بر لیگ  هفتم  هفته 
بسکتبال بانوان با برد تیم های 
صدرنشین دو گروه به پایان 
رسید. در نخستین دیدار این 
هفته تیم های مهرسان تهران 
و گروه بهمن تهران به رقابت 
پرداختند و در نهایت تیم 
مهرسان با برتری ۵۵ بر ۵۴ به 
پیروزی رسید. شادی عبدالوند 
با ۲۱ امتیاز، ۴ ریباند، ۳ پاس 
گل و کارایی ۱۷ بهترین بازیکن 
شد. دیداری که در تمام 
لحظات آن شاگردان طائرپور از 
گروه بهمن با درخشش نگین 
رسولی پور و مها عابدی پیش 
بودند اما در تنها ۱0 ثانیه پایانی 
یک اشتباه و رسیدن توپ به 
دست شادی عبدالوند کار را 
برای بهمن تمام کرد و مهرسان 
به برد رسید. در دیگر بازی هفته 
هفتم ذوب آهن اصفهان مقابل 
بینالود خودرو نیشابور به میدان 
رفت و با نتیجه ۱0۱ بر ۴۳ تیم 
حریف را مغلوب کرد. در این 
دیدار انیس مرادی با ۱۵ امتیاز، 
۱۶ ریباند، ۶ پاس گل و کارایی ۳۳ 
بهترین بازیکن بود. کنکو تهران 
در هفته هفتم با تیم ستاد گاز 
تهران دیدار کرد و با نتیجه ۶۹ 
بر ۴۴ این بازی را واگذار کرد. 
فاطمه سادات فاطمی با ۱۷ 
امتیاز، ۱0 ریباند، ۴ توپ ربایی و 
کارایی ۱۷ مؤثرترین بازیکن این 

بازی شد.
 

 

المپیک زمستانی  
قطعی شد

یی  نها لیست  م  عا ا با 
سهمیه های المپیک جوانان 
نی  ز سوی فدراسیون جها ا
اسکی، کاروان اسکی ایران 
با پنج ورزشکار در المپیک 
زمستانی جوانان کره جنوبی 
شرکت می کند. این رویداد از 
نیمه دوم دی ماه در کره جنوبی 
استارت می خورد که با اعام 
لیست نهایی ورزشکاران دارای 
کسب سهمیه المپیک زمستانی 
جوانان، از سوی فدراسیون 
جهانی سارینا احمد پور و علی 
بلوکات در رشته اسکی آلپاین و 
امیر محمد ابوالحسن زاده، پرستو 
آبسالان و ملیکا میرزایی در رشته 
اسکی صحرا نوردی نمایندگان 
کشورمان در این دوره از بازی ها 

. هستند
 

 

 پیروزی سپاهان 
در بازی معوقه

برنده  ن  ها سپا فولاد  تیم 
قه هفته نخست  زی معو با
لیگ برتر هندبال بانوان بود. 
در دیداری معوقه از هفته 
نخست نوزدهمین دوره لیگ 
برتر هندبال بانوان، تیم نفت 
و گاز گچساران میزبان فولاد 
سپاهان اصفهان بود که این 
دیدار را با نتیجه ۲۵ بر ۳۷ به 
میهمانش واگذار کرد. دو تیم 
در نیمه نخست، بازی نزدیکی 
را به نمایش گذاشتند که نتیجه 
آن تساوی ۱۴ - ۱۴ بود، اما در 
نیمه دوم ورق برگشت و بازیکنان 
سپاهان توفانی آغاز کردند و 
نستند اختاف را بیشتر  توا
کنند. تیم اصفهانی با کسب 
سومین برد خود در لیگ برتر 
شش امتیازی شد و همچنان 
پس از فولاد هرمزگان، زاگرس 
جنوبی کازرون، سنگ آهن بافق 
و شهدای رزکان البرز در رده 
پنجم جدول باقی ماند. نفت 
و گاز گچساران نیز با چهارمین 
شکست خود همچنان در رده 

ششم جدول جای دارد.
لیگ برتر هندبال بانوان از 8 
دی ماه بار دیگر آغاز می شود و 
هشت تیم لیگ برتری مسابقات 
خود را در هفته ششم برگزار 

می کنند.

 zخبر

دانیال شه بخش:

در حقم بی انصافی می شود

ملی پوش بوکس ایران معتقد است برخی انتقادها از او متناسب با 
شرایط موجود در بوکس نیست و با بی انصافی مطرح می شوند: »به نظرم 
کمی بی انصافی در حق من صورت می گیرد. متأسفانه ما برنامه ای برای 
بازی های آسیایی هانگژو نداشتیم و کاملاً بدون برنامه عازم آن مسابقات 
شدیم. برای هر مسابقه ای باید برنامه ای باشد که برای هانگژو چنین 

نبود و ما بدون برنامه در این مسابقات شرکت کردیم.«

 علیرضا سهرابیان:

هیچ کس در آینده نمی تواند انتقادی کند

رئیس فدراسیون قایقرانی گفت: »با ابلاغ دستورالعمل انتخاب و اعزام 
ورزشکاران به مسابقات انتخابی المپیک، هیچ کس در آینده نمی تواند 
بگوید که حقش پایمال شده است. ورزشکاران دیگر ترکیب قایق های خود 
را می دانند و از نحوه شرکت در مسابقات انتخابی المپیک آگاهی دارند. 
تمام مسائل را بررسی کردیم و همه ورزشکاران و مربیان از شیوه حضور 
در مسابقات آگاهی دارند و هیچ کس در آینده نمی تواند انتقادی بکند.«

ویل چری

 امتناع از حضور در تمرینات شهرداری گرگان

ویل چری بازیکن خارجی شهرداری گرگان از حضور در تمرینات باشگاهی 
خودداری کرد. بهترین بازیکن آمریکایی حاضر در لیگ بسکتبال کشورمان و 
امتیازآورترین بازیکن گرگانی ها در سوپرلیگ غرب آسیا از حضور در تمرینات 
شهرداری به مدت یک هفته خودداری کرده. گویا مسئولین باشگاه شهرداری پول 
مدیر برنامه او را نداده اند و وی از بازی و تمرین خودداری کرده است. مصطفی 

هاشمی و شاگردانش روز سه شنبه بازی بسیار حیاتی مقابل طبیعت دارند.

 zگفت و گو

 zسوگ

هفته گذشته برای کشتی ایران با 
انتشار یک خبر تلخ تمام شد. خبری 
که از خوزستان تا مازندران را تحت تأثیر 
خود قرار داد و به یکباره فضای مجازی 
و واقعی فرنگی کاران را سیاه پوش کرد. 
در خوزستان انتخابی استانی برای 
کشتی فرنگی قهرمانی کشور برگزار 
می شد و در مازندران اردوی تیم ملی 
کشتی فرنگی برپا بود اما هر دو به 
یکباره عزادار خبر درگذشت امید 
پایدار شدند. امید پایدار قهرمان نوزده 
ساله تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان 
که در جهانی ۲0۲۱ مجارستان دوبنده 

تیم ملی را به تن کرده بود، به همراه 
پدرش مشغول کشاورزی در زمین 
بودند اما هنگام استراحت در چادر، 
دچار گازگرفتگی شدند و هر دو با هم 
فوت کردند. مرگی تلخ و دردآور که حالا 
جان یک ستاره آینده دار کشتی ایران را 
گرفت. اندیمشک مهد کشتی فرنگی 
است؛ سرزمینی غنی در استعداد و 
مایه دار در کشتی فرنگی اما فقیر در 
امکانات و دارایی. گواه این تناقض؛ 
همین خانواده پایدار است. در یک 
سو امید پایدار جان خود را به دلیل 
فقر از دست داد و ابوالفضل به خاطر 

داشتن استعداد ذاتی در کشتی به 
عنوان نفر اول انتخابی خوزستان برای 
قهرمانی کشور انتخاب شد. امید از 
خانواده ای ورزشی به تیم ملی کشتی 
فرنگی رسید؛ خانواده ای پنج نفره که 
دو نفرشان در کشتی فرنگی حرف برای 
گفتن دارند اما حالا همین خانواده 
ورزشی از هم پاشیده است. پدر و یک 
پسر رفته اند و یک مادر به همراه یک 
دختر و یک پسر دیگر مانده اند. پسر 
دیگر خانواده هم در مسیر رسیدن 
به تیم ملی کشتی فرنگی بود و شاید 
اگر انتخابی کشتی خوزستان نبود، 

ابوالفضل هم رفته بود. ابوالفضل 
در انتخابی قهرمانی کشور خوزستان 
کشتی گرفت و در فینال هم با غلبه بر 
رامین طاهری به عنوان قهرمانی رسید 
اما وقتی کشتی تمام شد، دنیا هم برای 
او تمام شد؛ نمی دانست خوشحال از 
انتخابش برای قهرمانی کشور باشد یا 
غصه دار از دست دادن پدر و برادرش. 
امید در نوجوانان جهان به میزبانی 
ــا شد اما شاید  مجارستان هشتم دنی
اگر جبر روزگار او را به زمین کشاورزی 
نمی کشید، این هشتمی با قهرمانی 

جهان و المپیک همراه می شد.

مرگ تلخ ستاره اندیمشکی کشتی فرنگی به همراه پدرش

غروب ستاره

مهدی کرمی 
ناکامی اش در 

رقابت  های جهانی 
عربستان و بازی های 

آسیایی هانگژوی چین 
را بدشانسی می داند 

که موجب شد دست او 
از رسیدن به دو مدال 
ارزشمند کوتاه بماند. 
اما دارنده نشان نقره 

جهان تأکید دارد که با 
یک استراتژی ایده آل 

و دقیق به دنبال این 
است تا پس از کسب 

سهمیه ورودی به 
بازی های المپیک 2024 

پاریس، در فرانسه 
شگفتی ساز شده و با 

نمایشی عالی بتواند 
صاحب مدالی خوشرنگ 

در دسته وزنی 102 
کیلوگرم شود. البته 

او قطعاً برای عملیاتی 
کردن اهدافش، رقبای 
مدعی و گردن کلفتی را 
ابتدا در داخل و سپس 

در عرصه  بین المللی 
پیش رو دارد. رقبایی 

که جزو عنوانداران 
وزنه برداری جهان و 

المپیک هستند و عبور 
از آنها کاری سخت 

و بسیار دشوار 
است.

ZOOM

مهدی کرمی ملی پوش زنجانی 
تیم ملی وزنه برداری ایران قطعاً 
یکی از امیدهای این رشته 
برای کسب سهمیه ورودی 
لمپیک  ا ی  زی ها با به 
ریس است.  ۲0۲۴ پا
کرمی در دسته وزنی 
ن  ز و ( گرم  کیلو  ۱ 0 ۹
فق  مو  ) لمپیکی غیرا
ه با سایر  شد همرا
وزنه برداران کشورمان 
گزینشی های المپیک 
را تقریباً به صورت کامل 
پشت سر گذاشته و از 
این نظر دارای امتیاز ویژه ای 
برای کسب سهمیه ورودی به 
بازی های المپیک ۲0۲۴ پاریس 
باشد. کرمی برای اینکه بتواند 
سهمیه ورودی اش به بازی های 
المپیک فرانسه را قطعی کند 
با هماهنگی کادرفنی تصمیم 
گرفته وزن بدنش را کاهش داده 
و به دسته وزنی ۱0۲ کیلوگرم 
تغییر وزن دهد. او برای کسب 
سهمیه ورودی المپیک در این 
دسته وزنی هم در داخل و هم در 
عرصه بین المللی رقبای عنواندار و 
نام آشنای جهانی و المپیکی را پیش 
رو دارد. اما با وجود این دارنده 
نشان نقره وزنه برداری جهان در 
کلمبیا، معتقد است که از این 
رقابت سخت برای رسیدن به 
سهمیه ورودی المپیک استقبال 
می کند و برنامه ویژه ای هم برای 
ــی  ــه سهمیه و افتخارآفرین رسیدن ب
در پاریس دارد. به همین بهانه با 
او هم کام شدیم تا شرایط آمادگی 
و رکوردی نایب قهرمان 
وزنه برداری جهان را از زبان 

خودش بشنویم.

 با رضایت خودم تغییر وزن 
دادم

و  ن  ا مهدی کرمی ملی پوش جو
خوش آتیه کشورمان در دسته وزنی 
ــرای اینکه  ــه تازگی ب ۱0۹ کیلوگرم که ب
بتواند در کورس کسب سهمیه ورودی 
به المپیک پاریس قرار بگیرد با 
هماهنگی و نظر سرمربی تیم ملی 
تغییر وزن داده و با کاهش چند کیلویی 
وزن بدنش به دسته وزنی المپیکی 
۱0۲ کیلوگرم نقل مکان کرده است 
در این خصوص می گوید: »بله، من 
برای اینکه بتوانم سهمیه ورودی 
به بازی های المپیک ۲0۲۴ پاریس 
را دشت کنم و از کورس رقابت جا 
نمانم، چاره ای نداشتم جز اینکه وزن 
بدنم را کاهش داده و به دسته وزنی 
المپیکی ۱0۲ کیلوگرم بیایم. البته نظر 
سرمربی تیم ملی هم همین بود و 
من با رضایت خودم و نظر سرمربی 
تصمیم گرفتم این اتفاق را عملی 
کنم. چون وزن بدنم حدوداً بین ۱0۶ 
تا ۱0۷ کیلوگرم است، خیلی مشکلی 
برای کاهش وزن و حضور در این دسته 
وزنی در زمان مسابقه ندارم. خیلی 
راحت می توانم هنگام وزن کشی سر 
وزن باشم و بدون اینکه از نظر بدنی 
ــا افت داشته  و رکوردی تحلیل رفته ی
ــه نظرم  ــه شوم. ب ــه وزن باشم، دست ب
می توانم اتفاق های خوبی را در وزن 
جدید رقم بزنم. البته قطعاً یک مقدار 
زمان نیاز دارم تا به وزن جدید عادت 
کنم و در این وزن جا بیفتم، اما خیلی 
مشکل جدی نیست و زمان زیادی از 

من نمی گیرد.«
 

به خاطر جراحی ای که داشتم از 
شرایط آرمانی اندکی فاصله گرفتم

کرمی درخصوص وضعیت رکوردی و 
تمرینی اش معتقد است: »من بعد 
بازگشت از بازی های آسیایی چین 
یک عمل جراحی داشتم و تا دوره 
نقاهتم تمام شود، از نظر رکوردی 
و تمرینی یک مقدار افت کردم و 
نتوانستم تمریناتم را همراه با سایر 
ملی پوشان طبق دستور کادرفنی دنبال 

کنم. البته الان شرایطم عالی است و 
مشکلی بابت انجام تمرینات و دست 
به وزنه شدن ندارم. خداراشکر تمامی 
گزینشی های المپیک را که باید در آن 
حضور می داشتم را پشت سر گذاشتم 
و مشکلی هم بابت این موضوع ندارم. 
الان که تغییر وزن دادم، می توانم با 
تمریناتی که کادرفنی برای ما طراحی 
کرده است خیلی زود به شرایط آرمانی 
و ایده آل نزدیک شده و رکوردهایم را 
برای المپیکی شدن افزایش بدهم.«

 

اردوی خوبی در چالوس داریم
ملی پوش دسته وزنی ۱0۲ کیلوگرم 
کشورمان درخصوص حضورش در 
اردوی آماده سازی تیم ملی وزنه برداری 
ایران در استان مازندران و شهر چالوس 
می گوید: »فدراسیون و کادرفنی با 
هماهنگی خوبی که انجام دادند یک 
اردوی عالی را در شهر چالوس برای ما 
مهیا و تدارک دیدند که از همه لحاظ 
عالی و درجه یک است. هم از نظر 
شرایط اسکان و هم از لحاظ تغذیه 
و آب و هوا همه چیز عالی است. من 
هم سعی می کنم با برنامه ریزی ای 
که سرمربی تیم ملی برای ما طراحی 
کرده است، خودم را سریع به فرم 
ایده آل برگردانده و برای حضور در 

گزینشی های آتی مهیا شوم.«
 

اگر صلاح بدانند در آسیایی هم 
وزنه می زنم

کرمی درخصوص برنامه اش برای 
حضور در تورنمنت های باقیمانده 
گزینشی المپیک و ثبت رکوردی 
ایده آل برای گرفتن سهمیه المپیک 
در دسته وزنی ۱0۲ کیلوگرم تأکید 
دارد: »من مو به مو برنامه ریزی ای 
که کادرفنی و سرمربی تیم ملی برایم 
طراحی کردند را در دستور کار قرار 
دادم. قطعاً هر طوری که آنها راضی 
باشند و صاح بدانند حرکت کرده 
و استراتژی ام را برای المپیکی شدم 
ترسیم می کنم. ما دو مسابقه مهم 
دیگر برای گزینشی قطعی المپیک 
پاریس پیش رو داریم. اولی آسیایی 

ازبکستان و دومی هم مسابقات جام 
جهانی تایلند است. اولویت اصلی ما 
جام جهانی تایلند است، چون من 
در تمامی گزینشی های قبلی حاضر 
بودم و مشکلی از این بابت ندارم. اما 
با تمام این تفاسیر اگر سرمربی تیم 
ملی صاح بدانند، قطعاً در آسیایی 
ازبکستان هم روی تخته رفته و وزنه 
می زنم. ماک اصلی برای من نظر 
کادرفنی است و برنامه ریزی ویژه ای 

که برای المپیک داریم.«
 

برای المپیکی شدن رقابت 
سختی با دهدار و معتمدی دارم

کرمی درخصوص رقابت سخت و 
سنگینی که با رضا دهدار و رسول 
معتمدی دو وزنه بردار مدعی دسته 
وزنی ۱0۲ کیلوگرم برای کسب سهمیه 
المپیکی این وزن پیش رو دارد معتقد 
است: »من با رضا دهدار و رسول 
معتمدی سال ها است رفیق هستیم 
و مثل برادر آنها را دوست دارم. هر 
دو وزنه بردار هم جزو خوب های این 
دسته وزنی در دنیا به شمار می روند. 
مطمئناً اگر رسول بدشانسی نمی آورد 
و آسیب نمی دید، الان شاید او نفر 
اصلی دسته ۱0۲ کیلوگرم برای حضور 
در المپیک بود. اما آسیب دیدگی هم 
جزئی از رشته ما به شمار می رود. 
رضا دهدار هم الان در کورس رقابت 
برای کسب سهمیه این دسته وزنی 
است. مطمئناً حالا که به این دسته 
وزنی آمدم رقابت سخت و سنگینی 
برای تثبیت خودم دارم. اگر من 
می خواهم المپیکی شوم، چاره ای 
ندارم جز اینکه اول از سد رقبای 
داخلی بگذرم و بعد هم استراتژی ای 
برای عبور از رقبای قدرتمند خارجی در 
این وزن بچینم. مطمئنم اگر بتوانم 
سهمیه المپیک بگیرم مدال گرفتن 
در پاریس کار دشواری برایم نیست 
چون اصل ماجرا همین جدال برای 
کسب سهمیه است. در المپیک 
می توانیم با یک استراتژی ایده آل 
مدال بگیریم و از سکوی قهرمانی 

بالا برویم.«

چاره ای جز تغییر وزن نداشتم

 مهدی کرمی: سهمیه بگیرم
کسب مدال المپیک سخت نیست!
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رضا عباسپور
روزنامه نگار



بانوان دانشگاه 
آزاد صدرنشین لیگ 

برتر تپانچه
پرونده لیگ برتر تپانچه بانوان 
با صدرنشینی تیم دانشگاه آزاد 

بسته شد.
نزدهمین  شا رم  چها هفته 
دوره لیگ برتر تپانچه بانوان 
روز گذشته به میزبانی هیأت 
کرمان برگزار شد. در این 
هفته تیم میزبان برابر باشگاه 
فولاد هرمزگان مغلوب شد، 
هیأت مازندران برابر پارک 
برفی پنگوئن به برتری رسید، 
باشگاه دانشگاه آزاد از سد 
باشگاه شرکت ملی حفاری 
گذشت. در هفته سوم هیأت 
 قم استراحت دارد. در پایان 

نیم فصل شانزدهمین دوره 
ن،  نوا با نچه  برتر تپا لیگ 
دانشگاه آزاد با 20 امتیاز در 
صدر قرار گرفت و باشگاه 
شرکت ملی حفاری و باشگاه 
فولاد هرمزگان با 12 امتیاز در 
رده دوم و سوم قرار گرفتند.

درخشش شطرنج باز 
 نوجوان ایران 

در امارات
رامتین کاکاوند در مسابقات 
شطرنج رده های سنی قهرمانی 
آسیا در بخش استاندارد و 
نی رسید.  برق آسا به قهرما
نی  قهرما بقات  نده مسا پرو
رده های سنی آسیا در سه بخش 
استاندارد، سریع و برق آسا و 
در دو بخش پسران و دختران 
روز گذشته در العین امارات با 
درخشش نوجوان شایسته و 
تیه تیم ملی شطرنج  خوش آ
کشورمان بسته شد. در پایان 
بخش استاندارد رامتین کاکاوند 
در رده زیر 10 سال به مدال 
طا دست یافت. او در بخش 
برق آسا نیز به مدال طا رسیده 
بود و کارنامه درخشانی را از 
خود در این دوره از رقابت ها 
ین در  ز ا ثبت کرد. پیش ا
بخش سریع این مسابقات 
روشا اکبری در رده زیر 12 سال 
دختران مدال برنز را کسب کرده 
بود. همچنین در بخش برق آسا 
رامتین کاکاوند در رده زیر 10 
سال به مدال طا، محمد طاها 
ارکاک  در رده زیر ۸ سال، سید 
کنعان پورموسوی در رده زیر 12 
سال و نیوشا محمدی در رده زیر 
1۴ سال دختران به مدال برنز 

دست یافتند.

 صعود مدعیان 
به یک چهارم نهایی 

جام حذفی تنیس
مرحله  به  ی مدعی  تیم ها
یک چهارم نهایی رقابت های 
تنیس جام حذفی باشگاه های 
کشور راه یافتند. چهارمین 
روز از رقابت در جدول اصلی 
مسابقات تنیس جام حذفی 
در زمین های تنیس المپیک 
کیش برگزار شد و تیم های البرز 
گاز کیش، ملوان نداجای الف، 
اماک برادران، اوتار، نیرو تابلوی 
ریلی و الکت با نتایج مشابه 2 
بر صفر از سد تیم های آکادمی 
تنیس بابک، آکادمی مهذب نیا، 
کادمی کیای  ذولان اسپرت، آ
الف، اسپارت و گوشتیران عبور 
کردند. همچنین تیم های 26 و 
رعد پدافند ارتش با نتیجه 2 بر 
کادمی  یک تیم های لوتاج و آ
تنیس مؤمن زاده را شکست 

دادند.
به این ترتیب امروز در مرحله 
یک چهارم نهایی این مسابقات 
تیم های نیرو تابلوی ریلی و 
ملوان نداجای الف به مصاف 
یکدیگر می روند، البرز گاز کیش 
با ا وتار مسابقه می دهد، اماک 
برادران به مصاف الکت می رود 
و تیم های 26 و رعد پدافند 
ارتش برگزارکننده دیدار پایانی 

خواهند بود.

 zخبر

رشید سعدالله یف:

برای تاج الدینوف برنامه  دارم

عبدالرشید سعدالله یف می گوید ترجیح می دهد برنامه اش برای مبارزه 
بعدی با احمد تاج الدینوف مخفی بماند: »بگذارید این موضوع سکرت 
بماند، زمان نشان می د هد که من باید با این حریف روس خودم چه 
کاری انجام دهم. وقتی به او در جهانی بلگراد باختم سریع سالن را ترک 
کردم، چون خوشم نمی آید کسی برای من ناراحت شود که باختم و با 

دید یک آدم ضعیف به من نگاه کند.«

 رضا اطری:

ناکامی بلگراد را جبران می کنم

رضا اطری نایب قهرمان کشتی جهان گفت: »تا چند روز قبل از قهرمانی 
کشور نمی دانستم کشتی می گیرم یا نه، چون شرایط روحی ام اصلاً خوب 
نبود، اما در روزهای پایانی اتفاقی افتاد که مصمم به حضور در مسابقات 
شدم و خودم را با دو جلسه تمرینی رساندم ولی من از نظر ذهنی آماده 
بودم و می خواستم چرخه را خوب شروع کنم تا بتوانم ناکامی بلگراد را 

پشت سر بگذارم.«

سعید عبدولی

مدیر فنی تیم خوزستان در قهرمانی کشور

دارنده مدال برنز المپیک 201۶ و قهرمان جهان در سال 2011 به عنوان 
مدیر فنی تیم خوزستان در قهرمان کشوری بزرگسالان کشتی فرنگی 
انتخاب شد. تیم خوزستان که به نظر می رسد مثل هر سال بیشترین 
شرکت کننده در این رقابت ها را داشته و مدعی اول قهرمانی است، با 
مدیریت فنی سعید عبدولی در قم حاضر می شود. عبدولی در رقابت های 
لیگ برتر نیز به عنوان مربی در کنار تیم گروه ملی فولاد حضور داشت.  
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ــران  ــدو ای مهران برخورداری دومین سهمیه تکوان
را در مسابقات گرنداسلم ووشی به نام خود سند 
زد؛ اتفاقی که می توانست در مسابقات گرندپری 
منچستر رقم بخورد اما به خاطر عدم صدور بموقع 
ویزای تیم ملی از جانب انگلیسی ها نیفتاد تا 
برخورداری از پرواز منچستر جا بماند. او بعد از این 
اتفاق درحالی که به گفته خودش فشار زیادی را 
حس می کرد، عزمش را جزم کرد تا هر جور شده 
از آخرین شانسش قبل از مسابقات کسب سهمیه 
قاره ای استفاده کرده و رؤیای بچگی اش را که 

حضور در المپیک بود، در آغوش بگیرد.
برخورداری که حالا برای حضور در شیاپ چانگ 
پاریس ذوق زده است، کارش را سخت می داند 
اما معتقد است اگر بتواند بهترین خودش باشد، 

نتیجه ای خوب را در پاریس رقم خواهد زد.
 

 فکر می کردی از مسابقات گرنداسلم با سهمیه 
برگردید؟

مسابقات گرنداسلم آخرین فرصت برای کسانی 
بود که می خواستند قبل از مسابقات قاره ای، 
سهمیه بگیرند. همین هم باعث شده بود 
تیم ها با تمام قدرت و تمامی نفرات خود در این 
مسابقات حضور پیدا کنند تا با سهمیه کامل از 

شیاپ چانگ گرنداسلم خارج شوند.
قبل از این مسابقات هم فینال گرندپری منچستر 
برگزار شد و علی رغم اینکه رنکینگم زیر 16 بود، 
شانس خوبی برای گرفتن سهمیه داشتم اما 
متأسفانه با شیطنت انگلیسی ها ویزاها دیر آمد و 
تنها شانسم برای گرفتن سهمیه از طریق رنکینگ 
پرید، همین موضوع فشار و استرس کسب 
ــرد  ــا ب ــر کرد. خدا را شکر ب ــم دو براب سهمیه را برای
مبارزاتم به فینال رسیدم، در مبارزه نهایی سهمیه 
ــا حریفم می شد که خوشبختانه  ــرای من ی ــد ب بای

بازی را بردم تا بلیت پاریس به من برسد.
 شما دومین سهمیه تکواندو و اولین سهمیه 

پسران را گرفتید، از این بایت چقدر خوشحالید؟
زمان مناسبی این سهمیه را گرفتم و باتوجه به 
زمان باقی مانده تا شروع مسابقات المپیک 
می توانم برنامه ریزی خوبی داشته باشم. حدوداً 
7 ماه پیش که این مسیر را شروع کردم، رنکینگم 
صد و خورده ای بود اما از همان ابتدای مسیر با 
ایمان به گرفتن سهمیه در اردوها تاش می کردم. 
خدا را شکر همه چیز خوب پیش رفت و من 
از رنکینگی که داشتم به زیر 10 رسیدم و حالا 

مسافر پاریس هستم.
  کادر قبلی چقدر در این سهمیه نقش دارند؟

زمانی که وارد این مسیر شدم هادی ساعی رئیس 
فدراسیون و همچنین کادرفنی قبلی یعنی مقانلو و 
خواجوی و افاکی که آن زمان هم حضور داشتند، 
کمک زیادی به من کردند؛ این عزیزان از همان 
زمان تا الان همه جوره من را حمایت کردند. در 
کنار اینها مربیان پایه هم همیشه مرا راهنمایی 
کرده و از کمک های شان استفاده کردم. این 
سهمیه نتیجه کار تیمی بوده و مختص من نیست.

 به نظرت تکواندو ایران با حضور در مسابقات 
قاره ای می تواند با سهمیه کامل در المپیک 

حضور پیدا کند؟
ــم  ــی داری ــان خوب قطعاً همینطور است، ما بازیکن
و حتی مهدی حاج موسایی در وزن منفی 5۸ 
کیلوگرم یکی از کسانی بود که تا این لحظه 
ــزای  ــد. اگر وی ــا بدشانسی از دستش پری سهمیه ب
مسابقات گرندپری منچستر آمده بود او با حضور 
در وزن کشی و یکی، دو برد به راحتی می توانست 
سهمیه را بگیرد اما بدشانسی باعث شد تا این 

اتفاق برای او نیفتد.

الان هم نمی دانم کادرفنی چه کسی را به مسابقات 
قاره ای اعزام می کند اما هرکسی که باشد برایش 
آرزوی موفقیت می کنم و امیدوارم تکواندوی 
ایرانی بتواند با سهمیه کامل در المپیک پاریس 

ــد. شرکت کن
 تو و ساعی با پایان مسابقات در مراسم 

گالاگرندپری شرکت کردید، این مراسم چطور 
بود؟

این مراسم با پایان مسابقات به صورت اختصاصی 
ــد و در  برگزار شد و از بهترین ها دعوت کرده بودن
انتها با حضور رئیس فدراسیون جهانی از کسانی 
که از طریق مسابقات گرنداسلم سهمیه را گرفتند، 

تشکر کردند.
 با شرایط فعلی تکواندو، گرفتن مدال در 

المپیک پاریس شدنی است؟
حضور در المپیک رؤیای بچگی من بود و از روزی 
که پا روی شیاپ چانگ گذاشتم فقط و فقط به 
المپیک فکر کردم، خدا را شاکرم که شانس 
زندگی کردن رؤیایم را به من داد. پیش بینی مدال 
در ورزش حرفه ای مخصوصاً تکواندو که بازی 
ثانیه ها است، کار سختی است. با خیلی از رقبای 

ــا را  ــارزه کرده و آنه ــن مدت مب ــی ام در ای اصل
برده ام، من برای بهترین عملکردم در 

پاریس تاش می کنم و مطمئنم 
اگر بتوانم بهترین خودم باشم، 
نتیجه هم به دنبال آن خواهد 

آمد.
 حرف آخر؟

از مسئولین می خواهم که در 
این مدت باقی مانده تا المیپک 
نگاه ویژه ای به ورزشکاران 

داشته باشند تا با ذهنی آزاد تمرین 
کنند و بتوانند دل مردم را در المپیک 

ــالا  شاد کرده و پرچم کشور را ب
ببرند.

امسال بیستمین دوره بازی های 
المپیک زمستانی ورزشکاران ناشنوا 
در آنکارا و چانقیری کشور ترکیه برگزار 
می شود. با پیشنهاد فدراسیون جهانی 
قرار است ایران نیز برای اولین بار در 
ــال، شطرنج و اسکی  ــته فوتسـ ــه رشـ سـ
در این مسابقات حضور داشته باشد. 
یکی از مشهورترین بازیکنان فوتسال 
ناشنوایان احمدرضا رضایی است. 
او سال هاست بازوبند کاپیتانی تیم 
ملی فوتسال ناشنوایان کشورمان را 
بر بازوی خود دارد و با حضور در تیم 
ــای  ــع لژیونرهـ ــه جمـ ــوئیس بـ ــد سـ یونایتـ

ــد. ــه شـ ــران اضافـ ــال ایـ فوتسـ
 

 حضور در المپیک چه حسی دارد؟
آرزوی هر ورزشکار حرفه ای رفتن 
به المپیک است. من خیلی انتظار 
کشیدم که فوتسال جزو رشته های 
المپیک قرار بگیرد و زمانی که شنیدم 
فوتسال المپیکی شده خیلی خوشحال 
شدم و حس خیلی خوبی به من 
دست داد؛ حسی که نمی شود آن 
را با دیگر احساسات توصیف کرد. 
لمپیکی نمی شد  ینکه فوتسال ا ا
انگار به یک طلسم و جادو تبدیل 
شده بود. البته این برای اولین بار 
است که تیم ملی فوتسال ناشنوایان 
کشورمان در این رقابت ها حضور 
خواهد داشت. امیدوارم با دست پر 

از المپیک برگردیم.
 

 چه زمانی فوتسال را آغاز کردی؟
من از سن 1۴ سالگی فوتسال را شروع 
کردم و در مدارس سوادکو با بازیکنان 
شنوا به مسابقات اعزام می شدم. 
عاوه بر فوتسال من دوران نوجوانی 
در مسابقات کشتی و ژیمناستیک هم 
شرکت می کردم و عملکرد خوبی در 
این رشته ها داشتم. اما رشته اصلی 
من فوتسال بود و با آمادگی جسمانی 
خوبی که داشتم در سال 13۸۸ به تیم 

ملی دعوت شدم.
 از شما به عنوان کاپیتان با اخلاق نام 

برده می شود.
من همیشه سعی کردم با بازیکنان 
ـــه طور عمد خطا  تیم های حریف که ب
می کنند، کنار بیایم. در بازی های 
متشنج و در شرایطی که بازیکنان 
ـــا تیم های حریف بسیار  تیم خودی و ی
ــا  ــم آنهـ ــتند، تاش می کنـ ــی هسـ عصبانـ

خونسردی خودشان را حفظ کنند. من 
عاوه بر اینکه فارغ التحصیل رشته 
تربیت بدنی هستم، دانش آموخته 
رشته روانشناسی هم هستم و این 
رشته تحصیلی از لحاظ مسائل روانی 
بعد از باخت و مواقعی که روحیه تیم 
بحرانی است به من کمک کرده که 
چطور این لحظات حساس را با آرامش 
خاصی به پایان برسانم. کسب درآمد 
ــن  ــت و مـ ــی اسـ ــته روانشناسـ ــن از رشـ مـ
در حال حاضر به عنوان کارشناس 
روانشناسی در سازمان بهزیستی 

شاغل هستم.
 در آینده می خواهید مربی فوتسال 

شوید؟
من فعاً بازی می کنم و از رشته 
فوتسال و دروازه بانی هم لذت می برم. 
ــام  ــط روی انجـ ــم، فقـ ــه بتوانـ ــی کـ ــا زمانـ تـ
دادن بازی های خوب تمرکز می کنم. 

اصاً به مربیگری فکر نمی کنم.
 با تیم های لیگ برتر قرارداد بستی؟

بله، اما فوتسال ناشنوایان لیگ ندارد 
ــالم  ــراد سـ ــری افـ ــم لیگ برتـ ــا تیـ ــه بـ البتـ
یعنی حافظ ساری قرار داد بستم. 
این قرار داد برای یک نیم فصل است.

 الگوی شما در فوتسال چه کسانی 
هستند؟

الگوی من ادوین فن درسار دروازه بان 
هلند است و الگوی داخلی هم 
ــودم  ــام خـ ــه همنـ ــدزاده کـ ــا عابـ احمد رضـ

است
 حرف پایانی؟

 در اینجا و از تریبون ایران ورزشی 
ــم  ــاً برایـ ــه واقعـ ــی کـ ــم از مربیانـ می خواهـ
زحمت کشیده اند، تشکر و قدردانی 

کنم.

این سهمیه نتیجه کار تیمی است

برخورداری: حضور در 
المپیک رؤیای بچگی ام بود

 دروازه بان تیم ملی فوتسال ناشنوایان:

عابدزاده و ون درسار 
الگوهای من هستند

علیرضاییحسینآباد
خبرنگار

فائزهزمانی
روزنامه نگار

من فعلاً بازی می کنم 
و از رشته فوتسال و 
دروازه بانی هم لذت 

می برم. تا زمانی که 
بتوانم، فقط روی 

انجام دادن بازی های 
خوب تمرکز می کنم. 

اصلاً به مربیگری فکر 
نمی کنم

حضور در المپیک 
رؤیای بچگی من 

بود و از روزی که پا 
روی شیاپ چانگ 

گذاشتم فقط و فقط 
به المپیک فکر کردم، 

خدا را شاکرم که 
شانس زندگی کردن 

رؤیایم را به من داد



استقلال پر طرفدارترین 
تیم شد

لیگ  رنشین  صد ل  ستقلا ا  
برتر کشورمان تا پایان هفته 
سیزدهم طبق گزارش ترانسفر 
مارکت از لحاظ تعداد تماشاگران 
»محبوب ترین تیم باشگاهی 
یت  ن« معرفی شد. سا یرا ا
بی  یا رز رکت در ا نسفر ما ترا
تعداد تماشاگران لیگ برتر ایران 
نوشت که آبی پوشان پایتخت 
به صورت میانگین در هر بازی 
با 32 هزار تماشاگر بالاترین 
ــال  سهم از حضور هواداران فوتب
در استادیوم ها را دارند؛ 32 هزار 
و 276 نفر استقلالی در هر بازی 
تیم شان را حمایت کردند. یعنی 
ــازی هواداران آبی پوشان  در هر ب
ز ظرفیت پر  یتخت بیش ا پا
ورزشگاه امام رضا)ع( مشهد)25 
هزار نفری( برای تشویق تیم شان 

حضور پیدا کردند.
   

تعریف از پورحیدری
مهدی هاشمی نسب مربی 
ستقلال در  ا تیم  محبوب 
یلدا شرکت  مه شب  برنا
کرد. هاشمی نسب که از 
تیم پرسپولیس به استقلال 
مد و به مهدی سر طلا  آ
معروف شد، زمانی شاگرد 
مرحوم پورحیدری بود. مربی 
استقلال در برنامه شب یلدا 
از پورحیدری بشدت تعریف 
کرد و مدعی شد که رسم 
جوانمردی را از پورحیدری 
یاد گرفته است. مرحوم 
منصور پورحیدری به پدر 
استقلال معروف است و اکثر 
افتخارات تیم استقلال با او 
به دست آمده است. اکثر 
استقلالی ها معتقدند تمام 
ویترین افتخارات استقلال 
در باشگاه نشانه ای از مرحوم 

پورحیدری دارد.
   

پنج برد از پنج بازی

آمار خوب استقلال 
مقابل گل گهر

استقلال طبق آمار از پنج 
بازی اخیر خود مقابل تیم 
گل گهر پنج برد به دست آورده 
است و از این لحاظ برتری 
کامل نسبت به حریف خود 
دارد. استقلال فعلاً صدرنشین 
مسابقات است و برای حفظ 
ید امتیازی  صدرنشینی نبا
در بازی با گل گهر از دست 
بدهد اما آنچه باعث می شود 
استقلال به برد خود مقابل 
این تیم سیرجانی مطمئن 
باشد، آمار خوبی است که 
مقابل این تیم دارد. البته 
ر  نام برای نخستین با نکو
است که همراه با استقلال 
مقابل گل گهر قرار می گیرد 
و اگر شاگردان نکو بتوانند 
ــا نساجی عمل  ــازی ب همانند ب
ً بدون مشکل  کنند، قطعا
می توانند حریف خود را از 
پیش رو بردارند. تیمی که این 
روزها حاشیه امنیت استقلال 
را در صدر به خطر می اندازد، 
تیم سپاهان است که به رغم 
چهار امتیازی که از این تیم 
کم شده، نحوه امتیازگیری 
سپاهان عالی بوده است و 
ین  ید مراقب ا استقلال با
حریف سرسخت و خطرناک 
باشد. تیم استقلال فردا در 
سیرجان باید به مصاف گل گهر 
برود، اما سپاهان در اصفهان 
میزبان آلومینیوم اراک است و 
کارش برای شکست این تیم 
راحت خواهد بود. استقلال 
ــه مشکل نخورد  ــرای اینکه ب ب
ــازی  فقط باید به سه امتیاز ب
با گل گهر دست پیدا کند 
وگرنه قطعاً صدر را دو دستی 
نی تحویل  به رقیب اصفها
می دهد و کارش برای پس 
گرفتن آن سخت خواهد شد.

محمدحسین مرادمند

آغاز تمرینات سبک

محمدحسین مرادمند یکی از مدافعان ارزشمند استقلال است که به 
دلیل مصدومیت چند بازی است در ترکیب استقلال قرار ندارد و البته 
شدت مصدومیت او به گونه ای بود که حتی در تمرینات نیز نمی توانست 
حاضر شود. اما از روز گذشته مرادمند نرم دویدن را آغاز کرد. قطعاً برای 
اینکه او بتواند در تمرینات گروهی شرکت کند چند وقتی زمان لازم است 

و در بازی با گل گهر حضور نخواهد داشت.

گوستاوو بلانکو

بازگشت به ترکیب

با اینکه نکونام هر بار سعی می کند در نشست مطبوعاتی خود از بلانکو 
تعریف کند اما در بازی با نساجی به دلیل اینکه از این بازیکن رضایت 
چندانی نداشت در ترکیب اصلی از او استفاده نکرد، هرچند شاید در 
بازی با گل گهر دوباره او را جزو یازده بازیکن اصلی خود قرار دهد. بلانکو 
با اینکه نتوانسته تاکنون گل های زیادی برای استقلال بزند اما سرمربی 

استقلال معتقد است او وظیفه خود را به خوبی در زمین ایفا می کند.

مهدی مهدی پور

بهترین پاسور

مهدی مهدی پور هافبک استقلال با ارسال 5 پاس گل بهترین پاسور 
استقلال به حساب می آید. شاید تاکنون تنها سوتی مهدی پور در جریان 
مسابقات همان گل به خودی است که در بازی با ذوب زد وگرنه این 
بازیکن از نظر فنی یکی از بهترین هافبک های استقلال محسوب می شود 
و به لحاظ آماری بیشترین پاس گل را داده است. مهدی پور قطعاً یکی 

از ارزشمندترین بازیکنان استقلال به حساب می آید.

از کمپ آبی
استقلال
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هفته پیش موضوع سوء استفاده علی 
خطیر از سربرگ فدراسیون فوتبال 
توسط هدایت الله ممبینی، دبیرکل 
فدراسیون فوتبال مطرح شد که ابتدا 
مدیر باشگاه استقلال منکر این اتفاق 
شد اما در ادامه با احضار علی خطیر 
به کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال و 
تفهیم اتهامات درنهایت مسئول امور 
بین الملل باشگاه استقلال با تعلیق 

فعالیت های خود مواجه شد.
در خبر مربوط به تعلیق مسئول 
امور بین الملل باشگاه استقلال آمد: 
پیرو گزارش حراست فدراسیون 
ز سند  مبنی بر جعل و استفاده ا
مجعول موضوع نقض صریح ماده 
یین نامه اخلاق فدراسیون در  ۹ آ
باشگاه استقلال و با توجه به گزارش 
لملل فدراسیون و  دپارتمان بین ا
تحقیقات صورت گرفته و احضار علی 
خطیر، مدیرعامل باشگاه استقلال و 
توضیحات نامبرده و در ادامه اقرار 
بط  سروش مهاجری، مسئول روا
بین الملل باشگاه استقلال بر اصل 
ارتکاب رکن مادی تخلف و اهمیت 

برخورد سریع با تخلف رخ داده، لذا 
بدین وسیله بنا به پیشنهاد مورخ 
1402/۹/2۹ ریاست محترم دیوان 
تحقیقات بر جلوگیری از فعالیت تا 
تعیین تکلیف نهایی و صدور حکم 
قطعی، مستند به مواد 2، 3، 5، ۹ 
یین نامه اخلاق فدراسیون  و 65 آ
فوتبال، سروش مهاجری )رئیس 
روابط بین الملل استقلال( با دستور 
موقت به میزان 20 روز از هرگونه 
فعالیت مرتبط با فوتبال، فوتسال و 
فوتبال ساحلی تا تعیین تکلیف نهایی 
محروم خواهد بود. در روزهای آتی 
تصمیم صادره ابلاغ می شود و ظرف 
یک هفته از جانب وی قابل اعتراض 

در کمیته استیناف است.
البته باشگاه استقلال بعد از انتشار 
خبر تعلیق فعالیت های مسئول روابط 
بین الملل خود اعلام کرد دستور موقت 
به معنای محکومیت قطعی است و 
هیچ ارتباطی هم بین دستور موقت 
و رأی نهایی در ماهیت دعوی وجود 
ممکن است همسو   ً بعضا  . رد ندا
باشند و بعضاً هم ممکن است دستور 

موقت و رأی نهایی در تضاد کامل با 
یکدیگر باشند.

***

اما این پایان ماجراهای جعل اسناد 
نبود! درحالی که علی خطیر مشغول 
رایزنی برای عبور از بحران اول است تا به 
واسطه روابطی که با برخی از مسئولان 
در فدراسیون فوتبال دارد، به نوعی 
از این چالش بگذرد و خودش را مبرا 
کند اما یک خبر عجیب تر نگاه ها را به 
سمت و سوی خود جلب کرد؛ خبری 
که این بار از جعل امضا و اثر انگشت 
یکی از اعضای هیأت مدیره استقلال 
رونمایی می کرد! خانی، عضو هیأت 
مدیره باشگاه استقلال که پیش تر از 
اختلافات او با علی خطیر شایعاتی به 
گوش می رسید، شکایتی از علی خطیر 
مطرح کرده که در آن مدعی شده مدیر 
باشگاه استقلال امضا و اثر انگشت او 

را جعل کرده است.
در این شکایت آمده: باشگاه استقلال 
با انعقاد قراردادی به عنوان مستأجر با 
فردی به عنوان موجر، امضا و اثر انگشت 
خانی را در این قرارداد ثبت کرده، در حالی 

که او از انعقاد قرارداد مطلع نبوده و هرگز 
آن قرارداد را امضا نکرده و اثر انگشتی 
را هم ثبت نکرده است. خانی در این 
شکایت صراحتاً علی خطیر و فرشید 

سمیعی را به جعل متهم کرده است.
با طرح این شکایت علی خطیر در 
مظان دو اتهام بزرگ قرار گرفت؛ اولی 
همان ماجرای سوء استفاده از سربرگ 
فدراسیون فوتبال و دومی هم شکایت 
شخصی خانی از او که به موضوع جعل 
امضا مربوط می شود. در اسنادی که 
از ماجرای دوم منتشر شده نام، نام 
خانوادگی، کد ملی و تمام مشخصات 
خانی آمده، اما فرشید سمیعی پای برگه 
را امضا زده و اثر انگشت او وجود دارد 
در حالی که خانی در شکایت خود اعلام 
کرده چنین اجازه ای نداده و البته در 
محل امضای سمیعی کلمه »از طرف« 
نیز به چشم نمی خورد. دیگر امضای 

این قرارداد مربوط به خطیر است.
***

اما پاسخ باشگاه استقلال به ماجرای 
دوم چه بود؟ همان طور که پیش بینی 
می شد، باشگاه استقلال پیرامون 

این موضوع بیانیه صادر و اعلام کرد 
حق امضا داشته است. در بخشی از 
توضیحات باشگاه استقلال خواندیم: 
ه  ز در باشگا صاحبان امضای مجا
استقلال جهت امضای اسناد تعهدآور، 
مدیرعامل به همراه یکی از اعضای 
هیأت مدیره و مهر باشگاه است. از این 
رو، انحصار امضای دوم هرگز در اختیار 
آقای علیرضا خانی نبوده و به همین 
جهت وقتی ایشان از امضای قرارداد 
خودداری کرد، عضو دیگر هیأت مدیره 
قرارداد را امضا کرد. در ضمن سابقاً 
اکثریت هیأت مدیره طبق یک مصوبه 
اختیار امضای دوم را به عضو موظف و 
نایب رئیس هیأت مدیره آقای فرشید 
سمیعی تفویض کردند . در حالی که 
گفته شده امضای آقای سمیعی روی 
امضای خانی زده شده، در سند منتشر 
شده امضای آقای سمیعی در کادری 
قرمز مشخص شده که با فاصله زیادی 
با امضای آقای خانی در بخش متمم 
قرارداد، قرار دارد. باشگاه استقلال 
تأکید کرده این جریانات به نوعی 

حاشیه سازی علیه مدیریت است.

واکنش باشگاه به دو اتهام علیه خطیر

 اپیزود جعل امضا در استقلال؛ قسمت دوم!

امیرآبادی: دو پست باید تقویت شود

روحیه بازیکنان استقلال بسیار بالاست
پیغام سیلوا به استقلال:

برای بازگشت در نیم فصل آماده ام
رافائل داسیلوا، مدافع سابق برزیلی استقلال برای بازگشت به این تیم تمایل دارد و در همین راستا از طریق 
دوستان استقلالی  خود به گوش جواد نکونام رسانده که اگر سرمربی آبی ها بخواهد حاضر است نیم فصل دوم 
ـــا استقلال قطع همکاری کرد به تیم جدید نرفت و به همین  ـــازی کند. سیلوا بعد از اینکه ب در ترکیب استقلال ب
ـــا این بازیکن داشته تمام حقوقش را پرداخت کند  ـــر ب دلیل باشگاه استقلال نیز باید طبق توافق هایی که پیش ت
اما چنانچه سیلوا دوباره به استقلال بازگردد این مشکل تا حد زیادی برطرف و باشگاه استقلال متحمل ضرر های 

ـــی کمتری خواهد شد.  مال
البته موضوع بازگشت سیلوا به استقلال فقط در حد یک پیشنهاد است و مشخص نشده که این بازیکن برزیلی 
که خانواده اش از زندگی در ایران بسیار لذت می برند در نهایت به ایران بازگردد یا خیر؟! ابتدا باید نکونام پاسخ 
سیگنال های مثبت سیلوا را بدهد و این بازیکن را در لیست ورودی های خود قرار دهد و بعد از آن نیز مدیران 

باشگاه استقلال اقدامات مالی مؤثر در راستای جذب این بازیکن را انجام دهند. 
ـــا دهه اول اسفند ماه ادامه خواهد  ـــالات نیم فصل شروع می شود و ت ـــه طور رسمی نقل و انتق ـــاه ب ـــل بهمن م از اوای
داشت و استقلال یک ماه فرصت دارد تکلیف این مدافع برزیلی را روشن کند. حتی گفته شده سیلوا با دریافت 

250 هزار دلار هم راضی به بازگشت است.

مهدی امیرآبادی، پیشکسوت استقلال هیچ حریفی را در بازی های آتی برای استقلال ساده نمی داند: 
»همه تیم ها حتی آنهایی که در پایین جدول قرار دارند حریف سختی برای استقلال محسوب می شوند 
و نباید آنها را دست کم گرفت. همان طور که پرسپولیس برابر استقلال خوزستان به تساوی رسید. 
بنابراین برای قرار گرفتن در جایگاه قهرمانی باید مقابل تمام تیم ها با برنامه حرکت کرد.« استقلال برای 
تقویت خود چه بازیکنانی نیاز دارد؟ امیرآبادی توضیح داد: »در این خصوص نظر کادر فنی مهم است 
ـــد رو  اما فکر می کنم اگر این دو پست تقویت شوند شرایط استقلال در ادامه مسیر، بهتر می شود و رون
ـــد: »تیمی در ادامه لیگ عملکرد  ـــن مهم می دان ـــادی راز موفقیت را در ای ـــه رشدی خواهد داشت.« امیرآب ب
موفقی خواهد داشت که کاری به نتایج سایر تیم ها نداشته باشد و به دور از حاشیه کار خود را پیش 
ببرد.« بازیکن سابق استقلال با بیان این جملات به صحبت هایش خاتمه داد: »در حال حاضر بازیکنان 
استقلال از شرایط روحی و روانی خوبی برخوردارند و به دور از حاشیه بازی های خود را دنبال می کنند.«
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صاحبان امضای مجاز 
در باشگاه استقلال 
جهت امضای اسناد 
تعهدآور، مدیرعامل 
به همراه یکی از 
اعضای هیأت مدیره 
و مهر باشگاه است. 
از این رو، انحصار 
امضای دوم هرگز در 
اختیار آقای علیرضا 
خانی نبوده و به 
همین جهت وقتی 
ایشان از امضای 
قرارداد خودداری 
کرد، عضو دیگر 
هیأت مدیره قرارداد 
را امضا کرد



حقیقتاً در چند سال 
اخیر در حق استقلال 

اجحاف شد. چند سال 
بود که تیم هیچ 
بدهی ای نداشت 

اما به یکباره تیم با 
بدهی های زیادی 
مواجه شد و عدم 
حمایت مسئولان 

مربوطه باعث شد 
تا تیم نتواند مسیر 
خود را بدرستی طی 

کند. استقلال با 
وجود شایستگی 
می توانست این 

فصل در مسابقات 
لیگ قهرمانان آسیا 
حاضر شود اما این 

اتفاق نیفتاد و تیم از 
آسیا حذف شد

 تلاش برای رساندن 
سلیمی به گل گهر

ایمان سلیمی به دلیل مصدومیت 
در بازی با فولاد خوزستان 
نتوانست در دربی برای استقلال 
به میدان برود تا یکی از مهم ترین 
بازی های نیم فصل اول را از دست 

بدهد. 
سلیمی به دلیل شدت آسیب دیدگی 
در بازی استقلال مقابل نساجی 
هم غایب بود تا ترکیب خط دفاع 
استقلال با حضور چشمی، یامگا 
و سهرابیان شکل بگیرد. مربیان 
استقلال اما در تلاشند با افزایش 
تمرینات، ایمان سلیمی را به بازی 
با گل گهر سیرجان برسانند. این 
بازی طبق برنامه قرار است یکشنبه 
برگزار شود و سلیمی اگر تمرینات 
خود را تا بازی با نساجی به خوبی 
پشت سر بگذارد و در تست آمادگی 
با موفقیت عمل کند، به بازی با 

گل گهر سیرجان خواهد رسید. 
این بازی در سیرجان برگزار 
می شود و به دلیل اهمیتی که 
دارد نکونام می خواهد تمام 
بازیکنانش را در اختیار داشته 
حسین  محمد لبته  ا  . شد با
مرادمند نیز دچار مصدومیت 
شده، اما مشخص نیست که 
این بازیکن به بازی با گل گهر 

برسد یا خیر؟!
 

شکایت از پرسپولیس 
عملی می شود؟

درحالی که باشگاه پرسپولیس 
بارها اعلام کرده بود می خواهد 
از استقلال شکایت کند اما هیچ 
گاه این شکایت رسمی نشد. 
حالا هم بعید است که باشگاه 
استقلال با وجود خبرهایی که 
مدام درباره شکایت از رقیب 
سنتی منتشر می کند، این اقدام 
را در وادی عمل انجام دهد. 
فرشید سمیعی عضو هیأت 
مدیره استقلال با اشاره به 
این موضوع گفته است: »از 
باشگاه پرسپولیس، به هیچ 
عنوان به دلیل عدول از سقف 
قرارداد، امتیازی کم نشده و تازه 
قرار است با شکایت باشگاه 
استقلال در این باره رسیدگی 
شود. کسر یک امتیاز به خاطر 
مشکل کوچک مالیاتی آقای 
گولسیانی بوده و با توجه به 
اقرار های صریح آقایان درویش، 
نوند، خبیری و استوری  بیرا
گولسیانی، اثبات می شود که 
هوادار متمولی وجود داشته و به 
باشگاه پرسپولیس کمک مالی 
شده است. باید علاوه بر کسر 
امتیاز، قرارداد های بازیکنان 
پرسپولیس، اصلاح شود.« باید 
دید که آیا استقلالی ها شکایت 

خود را رسمی خواهند کرد؟
 

تساوی در دربی 
پاداش نداشت

درحالی که تصور می شد مدیران 
استقلال بابت فرا بازیکنان از 
شکست در دربی برای شان 
پاداشی درنظر بگیرند اما خبری 
از پرداخت پول بابت تساوی در 
دربی به بازیکنان و کادر فنی 
ز  نیست. باشگاه استقلال ا
ابتدای فصل با اعضای تیم خود 
شرط کرده فقط در شرایطی 
به آنها پاداش می دهد که در 
بازی های خانگی و بیرون از خانه 
به برتری برسند. البته برد بیرون 
خانه کمی چرب تر هم هست اما 
تساوی در دربی هیچ پاداشی 
برای بازیکنان و کادر فنی به 

همراه ندارد.
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آرمین سهرابیان

تقابل با تیم سابق

در گل گهر که بود 74 بار با پیراهن این تیم به میدان رفت و 6 گل هم 
در کارنامه اش به ثبت رسیده است. سهرابیان یکشنبه هفته جاری 
بار دیگر به سیرجان باز خواهد گشت البته این بار با پیراهن استقلال 
مقابل تیم سابقش گل گهر. از سهرابیان که شناخت کافی از فضای بازی 
در سیرجان دارد انتظار است به معنای واقعی عصای دست نکونام و 

دیگر بازیکنان باشد.

 امیدحامدی فر

تغییر ترکیب

با بازگشت امید حامدی فر به شرایط بازی تغییراتی در خط میانی 
استقلال ایجاد خواهد شد. به احتمال زیاد زبیر نیک نفس از ترکیب 
اصلی استقلال خارج خواهد شد تا به جای او امید حامدی فر که نکونام 
علاقه زیادی به او دارد در ترکیب اصلی استقلال بازی کند. حامدی فر 
در بازی با نساجی به دلیل دریافت 4 کارت زرد محروم بود و نتوانست 

برای استقلال بازی کند.

 پیمان بابایی

شانس کم

با توجه به عملکرد ضعیف بابایی در بازی با نساجی احتمال حضور 
این بازیکن در ترکیب اصلی استقلال بسیار اندک است. حتی ممکن 
است با ادامه این روند بابایی نیز به مانند ارسلان مطهری برای تداوم 
حضور در نیم فصل دوم با اما و اگرهای بسیاری در استقلال مواجه 
شود و نتواند رضایت فنی سرمربی استقلال را به سمت و سوی خود 

جلب کند.
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از کمپ آبی
9استقلال

 مدیریت باشگاه استقلال با وجود صدرنشینی 
تیم در لیگ برتر، در قعر اخبار منتشر شده 
توسط رسانه ها قرار گرفته است. موضوع اتهام 
جعل نامه فدراسیون فوتبال است که هم اکنون 
توسط مدیران این باشگاه و شخص علی خطیر، 
مدیرعامل باشگاه در خروجی خبرگزاری ها 
قرار گرفته است. علاوه بر این دیروز خبر 
جعل دیگری مطرح شد و علیرضا خانی، عضو 
ــا طرح شکایت  ــره باشگاه استقلال ب هیأت مدی
در مراجع قضایی، خطیر را به جعل امضا و اثر 

انگشت خود متهم کرده است.
محمد مؤمنی، عضو سابق هیأت مدیره استقلال 
در ابتدا در خصوص شرایط این تیم به »ایران 
ورزشی« می گوید: »استقلال در حال حاضر 
صدرنشین است و این موضوع باعث می شود تا 
نیاز هواداران تا حدود زیادی برآورده شده باشد. 
مدیران باشگاه باید برای تداوم صدرنشینی به 
نکونام اهمیت دهند و او را راضی نگه دارند. البته 
با توجه به شرایط نه چندان خوب اقتصادی 
این کار بسیار سختی است. تمام ارکان باشگاه 
با وجود حرف و حدیث هایی که مطرح شده، 
برای تداوم شرایط موجود با صلح و آرامش به 

کارشان ادامه دهند.«
او در خصوص پیروزی 4 گله استقلال در بازی با 
نساجی می افزاید: »الزاماً این نتیجه در بازی های 
بعدی اتفاق نمی افتد چرا که حریفان استقلال 
ــداوم این نتیجه  ــوی ت را آنالیز خواهند کرد و جل
را خواهند گرفت. استقلال بازیکنان خوبی دارد 
و می تواند با درایت بازیکنان اش قهرمان شود. 
نمی توان از حالا در مورد قهرمانی تیم صحبت 
کرد چرا که جام قهرمانی را در پایان مسابقات 
به تیم صدرنشین می دهند اما استقلال تا به 
اینجا و با وجود گذشت 13 هفته از مسابقات 
لیگ برتر خیلی خوب کار کرده و این امید وجود 
دارد تا جواد نکونام و تیمش با همین فرمان جلو 

بروند و به قهرمانی برسند.«
این عضو سابق هیأت مدیره استقلال بیان 
می کند: »حقیقتاً در چند سال اخیر در حق 
استقلال اجحاف شد. چند سال بود که تیم 
هیچ بدهی ای نداشت اما به یکباره تیم با 
بدهی های زیادی مواجه شد و عدم حمایت 
مسئولان مربوطه باعث شد تا تیم نتواند مسیر 
خود را بدرستی طی کند. استقلال با وجود 
شایستگی می توانست این فصل در مسابقات 
ــان آسیا حاضر شود اما این اتفاق  لیگ قهرمان
نیفتاد و تیم از آسیا حذف شد. در چند سال 
اخیر در حق استقلال بی مهری های زیادی 
شد و برخی ها باعث شدند این تیم نتواند در 
مسابقات رضایت هواداران خود را جلب کند.«

مؤمنی می گوید: »در آن زمان تیم مقابل هم 
تحت فشار بود اما فدراسیون فوتبال توانست 
بدهی های این باشگاه را از طریق پولی که در 

ای اف سی داشت، پرداخت کند اما این 
اتفاق برای استقلال نیفتاد. بدهی سنگین 
استقلال به آندره آ استراماچونی معضل 

بزرگی بود و همه جوره تیم را تحت 
فشار قرار داد. این تیم در حالی هزار 
میلیارد تومان به این مربی ایتالیایی 
ــود که فراهم کردن این  بدهکار ب

مبلغ کار ساده ای نبود. در آن 
مقطع مسئولان می توانستند 
به استقلال کمک کنند تا 
تیم با آن مشکلات مواجه 

نشود.«
او با انتقاد از فدراسیون 
فوتبال صحبت های خود 

را این گونه ادامه می دهد: »نظر من این است 
که فدراسیون فوتبال نباید رنگی باشد، یعنی 
کسی که در فدراسیون فوتبال کار می کند، 
نباید علایق رنگی خود را به یکی از این دو تیم 
ــا حمایت بیشتر نشان دهد و اولویت افرادی  ب
که در فدراسیون کار می کنند باید قانون باشد. 
گلایه های اخیر نشان می دهد که بعضی ها در 
فدراسیون فوتبال جانبدارانه کار کردند و باعث 
شدند تا یک تیم به عرش برود و تیم دیگر در 

قعر بماند.«
این عضو سابق هیأت مدیره استقلال در 
خصوص مطرح شدن مجدد بحث واگذاری 2 
باشگاه استقلال و پرسپولیس این گونه صحبت 
کرد: »حقیقتاً واگذاری این 2 باشگاه کار بسیار 
سختی است، سخت است که این دو تیم را 
با آن همه پشتوانه به یک فرد واگذار کنند. 
قطعاً در این مسیر نهادهای دیگر به وزارت 
ورزش کمک خواهند کرد تا اهلیت فرد خریدار 
مشخص شود. بحث واگذاری دو باشگاه موضوع 
جدیدی نیست اما می توان با واگذاری این 2 
باشگاه مشکلات دو تیم را کاهش داد. فردی که 
با سرمایه شخصی خود این 2 باشگاه را بخرد، 
قطعاً تمام تلاش خود را برای درآمدزایی خواهد 

کرد که این به سود دو باشگاه است.«
مؤمنی در خصوص مطرح شدن اتهام جعل 
سند توسط مدیرعامل باشگاه چنین نظری دارد: 
»این موضوع را شنیده ام اما در حال حاضر تنها 
فدراسیون به این موضوع ورود کرده، این موضوع 
تنها در حد اتهام است و چیزی ثابت نشده است. 
ــا قاطعیت گفت که مدیرعامل  ــوان ب حالا نمی ت
باشگاه جعل سند کرده است. بعید می دانم که 
باشگاه حیثیت چندین ساله استقلال را با جعل 
سند زیر سؤال ببرد. به هر حال استقلال در آسیا 
نام بزرگی دارد و این موضوع باعث آبروریزی این 

باشگاه در آسیا می شود.«
او در پایان می گوید: »علاوه بر این خطیر 
فرد باهوشی است و کاملاً به مسائل حقوقی 
اشراف دارد. او با وجود اشراف کامل به قوانین، 
نمی آید مدارک فدراسیون فوتبال را جعل کند. 
امروز هم اتهام دیگری علیه خطیر مطرح شده 
که آن جعل امضا و اثر انگشت هیأت مدیره 

است، مطرح شدن این موضوعات در این 
شرایط که استقلال روی ریل 

پیروزی قرار گرفته، 
چیز عجیبی نیست 
و می خواهند تیم را 

به حاشیه ببرند.«

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

بازی استقلال با نساجی قائمشهر هر چه بود، 
گذشت و آبی ها باید از این پس روی دو بازی 
بعدی خود تمرکز کنند. مسابقاتی که آنها را به 
پایان نیم فصل اول لیگ برتر فوتبال کشور 
می رساند و جایگاه نهایی آنها را در جدول 
رده بندی پس از گذشت نیمی از لیگ بیست 

و سوم مشخص می کند.
استقلال ابتدا روز یکشنبه 3 دی در هفته 
چهاردهم لیگ به سیرجان می رود تا با گل گهر 
مصاف کند و سپس به تهران برمی گردد تا 
روز شنبه 9 دی در آغاز هفته پانزدهم لیگ 
روبه روی پیکان بایستد. گل گهر با هدایت 
میرونیس اوزونیدیس، سرمربی یونانی اش و 
دستیاران وی که هموطنان او هستند، حضور 
قابل قبولی در لیگ امسال داشته و چون از 
اکثر تیم های لیگ دو بازی کمتر انجام داده، در 
صورت فتح آنها حداقل تا مکان پنجم جدول 
بالا خواهد آمد. پیکان اما مثل فصل پیش 
دوران بسیار سختی را پشت سر نهاده و نه 
در 9 دیدار اولش که با هدایت رسول خطیبی 
به میدان آمد، خوب نتیجه گرفت و نه پس 
از آن که رضا عنایتی را بالای سر خود می بیند 
شاهد تحول قابل ذکری در کارش بوده است.

 

شاید 6 امتیاز هم کافی نباشد
نقشه راه آبی ها برای این دو دیدار چیست؟ 
شاید آنها بر این باور باشند که کسب مجموعاً 
چهار امتیاز در این دو میدان نتیجه معقولی 
است اما اگر هدف اصلی شان باقی ماندن در 
صدر جدول در پایان نیم فصل اول باشد، شاید 
چنین اندوخته ای برای این مهم کفایت نکند. 
به واقع سپاهان چنان آماده و سوار بر کارها 
است که اگر تیم جواد نکونام تمامی امتیازات 
بازی هایش با گل گهر و پیکان را هم بگیرد، 
احتمالاً سپاهان باز با یکی دو امتیاز بیشتر 
از آنها در صدر جدول تکیه خواهد زد. درست 
است که هر دو حریف بعدی سپاهان هم به 
اصطلاح تیم های »بدپیله ای« هستند و نه 
رویارویی با آلومینیوم برایشان آسان خواهد بود 
و نه ستیز با شمس آذر اما تیم ژوزه مورایس 
با حمله وران روپا و هنرمندش امکان مقهور 

کردن هر دو حریف را دارد.
 

نگاه درست به هفته های پر التهاب
سرمربی استقلال بهتر از هر کس می داند که 
واژگان »قهرمان نیم فصل« که برای توصیف 
تیم بالانشین جدول پس از اتمام 15 هفته 
اول لیگ به کار می رود، هیچ بهره مهم و اعتبار 

ماندگاری ندارد و نه جامی به چنین تیمی 
می دهند و نه جزو فهرست افتخارات باشگاه 
به ثبت می رسد. در نتیجه کافی است نکونام 
در پایان نیم فصل اول لیگ شاگردانش را 
در نقطه ای از جدول بنشاند که یکی دو تیم 
دیگر مستقر در آنجا کمترین فاصله را با آنها 
داشته باشند. در آن صورت استقلال می تواند 
با شروع نیم فصل دوم شرایط را به گونه ای 
مدیریت کند که هم جبران فاصله شود و 
هم با ادامه استقرار در بالاهای جدول برای 
10 هفته پایانی لیگ در آماده ترین شرایطش 

قرار داشته باشد.
این طرز نگاه درست به هفته های پایانی نیم 
فصل اول و هفته های آغازین نیم فصل دوم 
برای هر تیمی است که داعیه قهرمانی داشته 
باشد و توش و توانش برای این کار کفایت کند. 
خصلت مهم این هفته ها که گردنه های میانی 
لیگ را تشکیل می دهد، قرار دادن تیم ها 
در مصاف هایی است که التهاب و هیجان 
آنها بالا است و چون اکثر تیم ها هر یک به 
اهداف خاص خود می اندیشند و عصبیت ها 
بر میدان ها حاکم است، هر نتیجه ای در هر 

مسابقه ای متصور است.
 

با این مهاجمان به جایی نمی توان 
رسید

استقلال هر جور که در مورد آینده کوتاه 
مدتش برنامه ریزی کند، باید بداند که خط 
حمله اش نقطه ضعف آشکارش تا این نقطه 
از مسابقات بوده و اگر مهرداد محمدی، 
ارسلان مطهری، آرمان رمضانی و گوستاوو 
بلانکو تکانی به خود ندهند، با حاصل کار 
اندک آنها دست شان به جایی بند نخواهد 
شد و نباید همیشه امید داشت که مدافعان 
پیش تاخته و هافبک های رونده استقلال 
گل هایی نجات بخش را برای این تیم به ثمر 
برسانند و جور مهاجمان تنبل تیم را بکشند. 
خط دفاع آبی ها البته عالی عمل کرده اما 
نمی توان از سیدحسین حسینی سنگربان 
تیم و یارانش در خط دفاعی استقلال خواست 
نقدر کم نقص عمل کنند  آ که همیشه 
که بتوان در سایه تک گل های زده هم به 
تمامی »3 امتیاز« مسابقات دست یافت. 
رفع ایرادات تهاجمی تیم و ایجاد استمرار 
در کار گلزنی فورواردهای استقلال می تواند 
پیام آور یک نیم فصل دوم بهتر برای آنان 
باشد. نیم فصلی که البته به این زودی ها آغاز 
نمی شود زیرا پس از اتمام هفته پا نزدهم 
مسابقات، لیگ به سبب حضور تیم ملی 
در جام ملت های آسیا حدود 40 روز تعطیل 

خواهد شد.

 مؤمنی: بعضی ها در فدراسیون 
جانبدارانه کار کردند

حیثیت چندین ساله استقلال 
را با جعل سند از بین نمی برند

ابتدا گل گهر، سپس پیکان

 نقشه راه آبی ها 
برای گردنه های لیگ

وصال روحانی
روزنامه نگار
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فکر می کنید چه اتفاقی افتاد 
که پرسپولیس مقابل استقلال 

خوزستان ته جدولی متوقف شد؟
ز بازی هم گفتم که  من قبل ا
ین  سخت تر ز  ا یکی  لیس  پرسپو
بازی های خودش را پیش رو دارد اما 
با این وجود بازیکنان پرسپولیس به 
نوعی تیم حریف را دست کم گرفتند 
ــد در حالی که در  ــازی کردن ــا غرور ب و ب
طرف مقابل تیم استقلال خوزستان 
با نیروی جوانی و دوندگی و انگیزه 
بالا مقابل پرسپولیس بازی کرد و 
ــی  ــوان قهرمان ــا مدافع عن موفق شد ت
را متوقف و شرایط را برای پرسپولیس 

سخت کند.
دفاع سه نفره برای اولین بار در 

تیم پرسپولیس اجرا شد. این 
روش را برای پرسپولیس روشی 

درست می دانید؟
به نظرم در آن جو بد ورزشگاه غدیر 
روش دفاع سه نفره برای پرسپولیس 
مناسب نبود ضمن اینکه دست 
یحیی هم به دلیل مصدومیت 
گولسیانی بسته بود به همین دلیل 
مجبور شد تا برای اولین بار از فرجی 
در این فصل استفاده کند و تمامی 
این مسائل در مجموع موجب شد تا 
پرسپولیس استحکام لازم را در دفاع 
نداشته باشد و متأسفانه ما روی سه 
حمله تیم میزبان، دو گل را متحمل 

شدیم.
چرا بازیکنان ملی پوش پرسپولیس 

هم به نوعی مانند همیشه و به 
شکل خوبی ظاهر نشدند؟

وقتی کل تیم خیلی خوب نباشد این 
مسأله حتماً بر روی تمامی بازیکنانش 
تأثیرگذار خواهد بود از سوی دیگر من 
فکر می کنم بازیکنان پرسپولیس 

هنوز هم تا حدودی تحت تأثیر دربی 
و کامنت های بد و موارد حاشیه ای که 
بعد از دربی وجود داشت قرار داشتند 
از این رو نتوانستند با تمرکز خوب و بالا 
پا به مسابقه بعد از دربی بگذارند به 
همین دلیل با تمام تلاشی که انجام 
دادند نتیجه ای جز تساوی دو بر دو 

نصیب شان نشد.
بعضی از مسائل و شکایاتی که 

پرسپولیس درگیر آنها هست تیم 
را تحت تأثیر خودش قرار داده 

است!
به نظرم خیلی سریع و به شکلی 
عجیب از سپاهان و پرسپولیس امتیاز 
کسر شد در شرایطی که خیلی از 
تخلفات تیم رقیب در زمینه قراردادها 
مشخص است اما شاهدیم که 
مدت هاست هیچ اتفاقی رخ نمی دهد 
که این امر به نظرم نوعی بی عدالتی 
محسوب می شود. مدت هاست 
پرونده استقلال در کمیته انضباطی 
مانده و هیچ خبری از کسر امتیاز 
نیست. با این وجود من از بازیکنان 
و کادر می خواهم این نکته را به 
مدیریت و معاون حقوقی باشگاه 
موکول سازند و حواس شان را به 
مسأله ای جز فوتبال معطوف نکنند.

نکته دیگر به فاصله امتیازی 
پرسپولیس با دو مدعی دیگر باز 
می گردد، واقعاً پرسپولیس بعد 
از دست دادن صدر قادر است 

که فاصله امتیازی اش را با رقیب 
سنتی  و سپاهان جبران سازد؟

به نظرم سپاهان خیلی خوب خودش 
را جمع و جور کرد و در حال حاضر 
اگر در بازی بعدی خودش هم برنده 
شود در صدر قرار خواهد گرفت 
اما بروز بعضی از مصدومیت ها 
و وارد شدن در بعضی از مسائل 
حاشیه ای پرسپولیس را از مسیر 
خودش دور ساخت به همین دلیل 
من از بازیکنان می خواهم از بعضی 
مسائل حاشیه ای دور باشند و قدر 
حضورشان را در تیم بزرگ پرسپولیس 
بدانند چون واقعاً هیچ تیمی در ایران 

جذابیت پرسپولیس را برای فوتبال و 
بازیکن ندارد و واقعاً بعد از جدایی 
از پرسپولیس وارد دنیای غریبانه ای 
می شوند جدا از این مسأله با تمرکز 
ــرای  ــه دور از غرور ب و آرامش کامل و ب
رسیدن به صدر بیشترین تلاش را 

انجام دهند.
در اهواز سنگ پرانی و حاشیه های 

بدی را شاهد بودیم که در متن 
بازی خیلی تأثیرگذار بود؟

ــاد مرا  ــی که در اهواز افت ــاً اتفاقات واقع
یاد زمان حضورم در پرسپولیس 
و بازی مان مقابل استقلال اهواز 
انداخت که در آن زمان هم باران 
سنگ بر روی تیم ما ریخته می شد. 
من فکر می کنم متأسفانه همیشه 
در اهواز و در بازی با تیم استقلال 
این شهر از گذشته تا حالا مشکلات 
حاشیه ای زیادی را برای پرسپولیس به 

وجود می آورند.
در خصوص نبیل معتقدید که 

گلزنی این مهاجم که پایش به گل 
باز شد ادامه پیدا خواهد کرد؟

امیدوارم که این اتفاق بیفتد و به 
نوعی دعا می کنم که گلزنی نبیل در 
پرسپولیس ادامه داشته باشد تا این 
بازیکن که دلاری به پرسپولیس امده 

ــد واقع شود . ــم مفی ــرای تی ب
در خصوص بازی خانگی و حساس 

پرسپولیس مقابل شمس آذر چه 
صحبتی به لحاظ فنی دارید؟

به نظرم یحیی باید در این دیدار به 
سیستم قبلی اش بازگردد و تیمش را 
با تمرکز کامل و جمع کردن حاشیه ها 
به مصاف شمس آذر بفرستد و از 
هواداران هم می خواهم روز یکشنبه 
ــا حضور در ورزشگاه  ــا همه وجود ب ب
آزادی از تیم محبوبشان بیشترین 
حمایت را انجام دهند. پرسپولیس 
بعد از حذف از آسیا به لحاط نتیجه 
گیری تا حدودی دچار مشکل شده 
به همین دلیل یحیی باید فوت آخر 
ــه نوعی تیمش  ــا ب ــد ت کوزه گری را بزن
را وارد مرحله خوبی از موفقیت و 

نتیجه گیری کند.

چرا پرسپولیس نتوانست 
مقابل تیم قعر جدولی 

استقلال خوزستان با سه 
امتیاز از زمین خارج شود؟

به نظرم پرسپولیس برای برد 
باید با ذهنیت تیم برنده وارد 
زمین شود، ذهنیتی که همه 
تیم ها را با چالش مواجه خواهد 
ساخت که این امر چندان نزد 
بازیکنان پرسپولیس دیده نشد. 
از طرف دیگر حتماً تیم میزبان 
تمام سعی خود را انجام خواهد 
داد که مقابل مدافع عنوان 
قهرمانی بهترین بازی و نتیجه را 
ارائه دهد، از این رو بود که واقعاً 
دیدیم شاید تا به اینجای لیگ 
تیم استقلال خوزستان بهترین 
بازی خودش را تا اینجای فصل 

مقابل پرسپولیس ارائه داد.
به نظرتان کنسل شدن 

حواله خودرو به ملی پوشان 
روی عملکرد ملی پوشان 

پرسپولیس مقابل استقلال 
خوزستان تأثیرگذار نبود؟

ــری  ــن مسأله تأثی ــه نظرم ای ــه ب ن
روی بازیکنان ملی پوش نداشت 
و به هر حال پیش می آید که در 
ــازی در طول  ــا حتی چند ب یک ی
فصل بازیکنان در حد و اندازه 
واقعی خودشان ظاهر نشوند 
و روی فرم ایده آل قرار نداشته 

باشند.
در حال حاضر روند خوب 

نتیجه گیری مانند تیم رقیب 

و سپاهان را در پرسپولیس 
نمی بینیم؟

ی  برا لیس  پرسپو نظرم  به 
موفقیت هم باید جنگ های 
داخل زمین را ببرد و هم در 
جنگ های بیرون زمین موفق 
به هر حال فعلاً  ما  شود ا
د  کمبو مشکل  لیس  پرسپو
بازیکن دارد و حقیقتاً سخت 
است که با 13-12 بازیکن خوب 
در همه بازی ها با فرم خیلی 
خوب ظاهر شد، از این رو حتماً 
پرسپولس نیاز به تقویت دارد 
تا در رقابت درون تیمی برنده 

شود .
در مطرح کردن بحث های 

حاشیه ای و برنده شدن در آن 
جنگ ها هم به نظر تیم رقیب 

تبحر بهتری دارد!
به نظرم نیمکت پرسپولیس و 
تیمی که چندین بار قهرمانی 
متوالی را کسب کرده واقعاً 
نمی تواند مانند تیم رقیب به 
داوری اعتراض کند. چون به 
هر حال نیمکت رقیب نفراتی 
دارد که پر سر و صدا هستند 
و این کار را خوب بلدند اما با 
این وجود پرسپولیس باید کار 
خودش را به نحو احسن انجام 
دهد چون همراه بازی خوب و 
چند برد پر گل همه چیز بر وفق 

مراد خواهد شد.
برای بازی مقابل تیم شمس 
آذر قزوین چه توصیه ای برای 

یحیی و شاگردانش دارید؟
فلسفه  ر  د یحیی  نظرم  به 
تیمش باید طوری رفتار کند 
و چینش و آرایش تیمش به 

گونه ای باشد که توپ را به تیم 
ــوپ  ــا مالکیت ت ــل ندهد و ب مقاب
و میدان تاکتیک خودشان را 
به تیم قزوینی تحمیل کنند. 
نتیجه گیری در سه  اهمیت 
بازی پرسپولیس تا پایان نیم 
فصل بر سرنوشت قهرمانی این 
تیم بسیار مهم است که خیلی 
در آینده سرخپوشان تأثیرگذار 
است، از این رو پیروزی برای 
پرسپولیس و برنده شدن در آن 
بازی ها خصوصاً برد پر گل خیلی 
برای پرسپولیس اهمیت دارد، 
خصوصاً برد پر گل که موجب 
یف  تیم های حر تا  می شود 
به نوعی با روحیه پایین تری 
مقابل پرسپولیس قرار بگیرند، 
همانطور که شاهدیم سپاهان 
با کسب چند پیروزی پر گل 
شرایط سختی را برای رقیبانش 
رقم زده و راحت تر به پیروزی 
می رسد. یحیی باید برای سه 
ــی نیم فصل  ــازی حساس پایان ب
شته  دا سی  سا ا ی  مه ها برنا
باشد تا پرسپولیس با موفقیت 
قدم خوبی در راه قهرمانی و 
تکرار موفقیت بردارد. به نظرم 
باید برای این سه بازی برنامه 
کوتاه مدت داشته باشیم و با 
جمع کردن حاشیه ها و تغییر 
ذهنیت بازیکنان، یحیی باید 
تیمش را به سمت و سوی 
پیروزی سوق دهد چون اگر 
بین پرسپولیس و دو مدعی 
دیگر فاصله امتیازی ایجاد شود 
در پایان نیم فصل جبران آن و 
گرفتن امتیاز از تیم های دیگر 

خیلی دشوار خواهد بود.

منوچهر عبدالله نژاد مدافع اسبق پرسپولیس معتقد است پرسپولیس در شرایطی مقابل تیم استقلال خوزستان 
قرار گرفت که بازی اش تحت تأثیر پس لرزه های ناشی از دربی 102 قرار داشت. او جدا از این موارد معتقد است 
کسب چند نتیجه خوب و پرگل برای سرخپوشان حتماً مانند سپاهان ترسی در دل تیم های مقابل می اندازد که 

به لحاظ روانی خیلی به پرسپولیس کمک کرده و تیم های مقابل را تحت تأثیر خودش قرار خواهد داد.

 پرسپولیس بدون 
مصدوم مقابل 

شمس آذر
پرسپولیس در حالی فردا مقابل 
شمس آذر قزوین بازی خواهد کرد 
که غیر از مصدومان قبلی، بازیکن 
مصدوم دیگری در اردوی سرخ ها 
وجود ندارد. دانیال اسماعیلی فر 
که در دربی مصدوم شد در بازی 
با استقلال خوزستان شرایط بازی 
داشت اما یحیی گل محمدی درباره 
او ریسک نکرد ضمن اینکه با تغییر 
سیستمی که سرمربی پرسپولیس 
داد دانیال فقط در نیمه دوم گرم 
کرد و وارد میدان نشد. گئورگی 
گولسیانی هم که در نیمه دوم دربی 
مصدوم شده بود تنها یک روز قبل 
از بازی با استقلال خوزستان تمرین 
کرد و به همین خاطر در وقت های 
تلف شده بازی با استقلال خوزستان 
به میدان رفت. ظاهراً گولسیانی یک 
مصدومیت قدیمی در زانوی خود 
دارد که بعضاً برایش مشکل ساز 
می شود اما این بازیکن برای دیدار 
با شمس آذر در دسترس کادر فنی 
خواهد بود. علیرضا بیرانوند هم 
که در بازی با استقلال خوزستان 
آسیب دیده بود در روزهای اخیر 
به صورت اختصاصی تمرین کرده 
اما مشکلی برای بازی با شمس آذر 
ندارد. بقیه بازیکنان پرسپولیس 
هم در شرایط مسابقه هستند و 
مشکلی برای همراهی تیمشان در 

این بازی نخواهند داشت.

 

معاون حقوقی سابق 
استقلال در پرسپولیس

روز چهارشنبه مراسم تودیع و 
معارفه معاونت حقوقی قبلی و 
جدید باشگاه پرسپولیس برگزار 
شد.   این سمت پیش از این در 
اختیار حسین دوام بود اما ظاهراً 
دوام به خاطر مشکلاتی که داشت 
طی 15 روز گذشته اصلاً به باشگاه 
نرفته و به نوعی قطع همکاری کرده 
بود. در رزومه اعلام شده از سوی 
باشگاه پرسپولیس احسان حیدری 
شهباز قبل تر ریاست کمیته حقوقی 
فدراسیون جودو، مشاور حقوقی 
طی  نضبا ا کمیته  پرست  سر و 
فدراسیون کشتی را برعهده داشت 
اما نکته جالب اینجاست که ایشان 
اواخر اردیبهشت ماه همین امسال 
توسط حجت کریمی، مدیرعامل 
وقت باشگاه استقلال، به سمت 
ه  شگا با ن  آ قی  حقو نت  و معا
معرفی شده و ظاهراً حدود دو 
ماه نیز در این سمت فعال بوده 
است. نکته ای که رسانه باشگاه 
پرسپولیس به آن اشاره نکرده 
ً دلیل آن حساسیت  که طبیعتا
هواداران این تیم می تواند باشد. 
با این انتخاب حالا معاون حقوقی 
جدید پرسپولیس به نوعی یاغی 
جدید سرخابی هاست و درویش 
هم با جذب مدیر از باشگاه رقیب 
به نوعی به اردوی استقلال پاتک 
زده و این انتخاب برای هر دو 
باشگاه می تواند مسائل تازه ای را 

ایجاد کند.
  

عدم استقبال از 
بلیت فروشی فردا

با توجه به نتایج اخیر پرسپولیس 
و کسب تنها یک پیروزی در 6 
 ، ی تر بر لیگ  خیر  ا بقه  مسا
هواداران پرسپولیس بعد از 24 
ساعت استقبالی از خرید بلیت 
تیم شان نشان  زی یکشنبه  با
نداده اند. با احتساب اینکه حدود 
30 هزار بلیت برای این بازی در 
نظر گرفته شده تا عصر دیروز 
چیزی بالغ بر 26 هزار بلیت فروش 
نرفته در سامانه مربوطه دیده 
می شد. این شرایط قبل از بازی 
پرسپولیس مقابل هوادار هم به 
وجود آمده بود اما پیش از آن 
مسابقه با اتحاد بین هواداران در 
فضای مجازی، با در نظر گرفتن 
اینکه پرسپولیس دربی را در پیش 
دارد چیزی حدود 7-6 هزار نفر به 

ورزشگاه آزادی رفتند.

 zخبر

سینا اسدبیگی

سربازی سرلک، دلیل مخالفت با جدایی

باشگاه پرسپولیس و یحیی گل محمدی حتی در صورت درخواست اسدبیگی 
با جدایی او قطعاً مخالفت خواهند کرد چرا که برای این تصمیم شان یک دلیل 
مهم دارند. معافیت موقت میلاد سرلک هافبک میانی سرخ ها در ماه اسفند 
امسال به پایان خواهد رسید و دیگر قابل تمدید نیست. با این شرایط شاید 
باشگاه پرسپولیس و یحیی گل محمدی ضمن حفظ سینا اسدبیگی دنبال 

هافبک میانی دیگری هم در نقل و انتقالات زمستانی باشند.

وحید امیری

امروز تکلیفش روشن می شود

کادر پزشکی پرسپولیس از آزمایش هایی که روی امیری انجام شده دنبال 
یک یافته پاراکلینیکی است. قرار است جواب مربوط به این یافته امروز 
)شنبه( مشخص شود و اگر اینچنین باشد شاید امیری از روز یکشنبه قادر 
به حضور در تمرین گروهی باشد. البته پرسپولیس فردا مقابل شمس آذر 
قزوین بازی خواهد کرد اما اگر جواب مثبت باشد شاید برای دو بازی 
باقیمانده مقابل مس رفسنجان و نساجی در اختیار کادر فنی تیمش باشد.

علیرضا بیرانوند

امیدوار به امیدواری هواداران!

گلر ملی پوش پرسپولیس در یک برنامه تلویزیونی گفت: به هواداران حق 
می دهم و مطمئن باشید دوباره به جایگاه اصلی مان که صدر جدول است 
بازمی گردیم. هواداران به من می گویند ما هنوز امید داریم و من هم به آنها گفتم 
شما حتی فصل قبل که امیدی به قهرمانی نداشتید ما قهرمان شدیم، حالا که 
امید دارید دیگر اصلاً نباید شک کنید. چند امتیاز از مدعیان عقب افتادیم اما 
امیدوارم در 3 بازی باقی مانده تا پایان نیم فصل، بهترین نتایج را کسب کنیم.

 عبدالله نژاد: حواله خودرو 
روی عملکرد ملی پوشان تأثیری نداشت

پرسپولیس توپ را 
به شمس آذر ندهد

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

 zگفت وگو

 zسؤال و جواب استقلال 3 حمله کرد، 2 گل خوردیم

برزگر: یحیی فوت آخر 
کوزه گری را رو کند

محمد برزگر مدافع پرسپولیس معتقد است شاید به نوعی غرور و دست کم گرفتن تیم انتهای جدولی موجب توقف 
پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان شد. به این بهانه و سایر حاشیه هایی که پیرامون پرسپولیس وجود داشت دقایقی 

با برزگر به گفت و گو پرداختیم.
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مسعود قراگزلو
روزنامه نگار



:

 zخبر

 گئورگی گولسیانی

پولش را از باشگاه گرفته

یکی از مدیران باشگاه پرسپولیس با رد شایعه عدم دریافت مطالبات از سوی 
این بازیکن گفت او بیشتر از دوسوم مطالبات خود را دریافت کرده. ظاهراً بعد 
از اینکه باشگاه مبلغ پرداختی اولیه را به این بازیکن اعلام کرده مخالفتی از 
سوی او مطرح شده که ناشی از یک اختلاف حساب بوده اما بعداً مشکل حل 
شده و گئورگی مطالباتش را دریافت کرده. البته طبیعتاً با توجه به گذشت 

زمان رقم طلب او مدام تغییر می کند و او همچنان از باشگاه طلبکار است.

فرشاد فرجی

نساجی مشتری شد

گفته می شود نساجی روی او انگشت گذاشته و به عنوان یکی از اهداف 
نقل و انتقالاتی اش روی این بازیکن نیمکت نشین پرسپولیس حساب 
می کند. فرجی که اهل قائمشهر هم هست در این فصل و تا اینجا فقط 
در دو بازی مقابل پیکان و استقلال خوزستان فیکس بوده و شاید دنبال 
تیمی باشد که در آن بازی کند اما بعید است با توجه به شرایط خط 
دفاعی پرسپولیس و نبودن پورعلی گنجی، یحیی به او اجازه جدایی بدهد.

یحیی گل محمدی

دوباره تغییر سیستم می دهد؟

به نظر می رسید به خاطر استفاده بیشتر از نیروهای تهاجمی در اهواز، 
تغییر سیستم داد تا مقابل تیم قعرنشین به پیروزی برسد اما فکرش را 
نمی کرد اینقدر راحت گل بخورد و دنبال جبران باشد. با این وجود به نظر 
می رسد گل محمدی در بازی با شمس آذر دوباره به همان سیستم قبلی و 

چهار دفاعه برگردد چرا که از سیستم سه دفاعه هم 
حداقل در فاز دفاع نتیجه نگرفت.

از کمپ سرخ
11پرسپولیس

با توجه به نتایج پرنوسان پرسپولیس 
در این فصل و مشکلات فنی این 
تیم در هفته های گذشته و البته 
مصدومیت های متعددی که حداقل 
سه بازیکن شاخص و ملی پوش را از 
این تیم گرفت، حالا برخی هواداران 
امیدوارند تیم محبوب شان در سه 
بازی باقیمانده نیم فصل اول جبران 
مافات کرده و با تقویت در پنجره نقل 
و انتقالات زمستانی، برای قهرمانی 

دوباره قد علم کند و به عنوان یک 
مدعی جدی در عرصه رقابت ها 

حضور داشته باشد.
پرسپولیس هنوز هیچ برنامه ای برای 
نقل و انتقالات نیم فصل ندارد چرا 
که فاصله کم مسابقات از هم اجازه 
نداده تا یحیی گل محمدی درخواستی 
در این زمینه از باشگاه داشته باشد 
ضمن اینکه خود باشگاه هم در 
بررسی های اولیه گزینه ای مناسب 
برای مذاکره و انتقال نیافته است 
و هر شایعه ای هست تنها درباره 
جذب یکی دو بازیکن از تیم ملی 

نوجوانان است.
در عین حال در بحث خروجی هم از 
یکی دو بازیکن به عنوان نفراتی که 

شاید در نیم فصل از پرسپولیس جدا 
شوند شنیده شده اما نه خودشان و 
نه گل محمدی هیچ واکنشی در این 
باره نشان نداده اند و فعلاً همه چیز 
در هاله ای از ابهام و سکوت قرار دارد.

با توجه به خالی بودن سبد خرید 
لبته  نتقالات زمستانی و ا نقل و ا
دشواری های عمده جذب بازیکن 
در این مقطع به نظر می رسد آمد و 
رفت زمستانی بازیکن در پرسپولیس 
بسیار محدود انجام شود و حتی اگر 
خروجی های عمده ای داشته باشد 

ورودی های زیادی نخواهد داشت.
در بحث جذب بازیکن خارجی هم 
کار حتی بسیار دشوارتر از فصل 
تابستان خواهد بود چرا که ریسک 

جذب بازیکن کارگشای خارجی بسیار 
بالاتر می رود. از یک  سو باشگاه 
پرسپولیس نه منابع مالی مشخصی 
برای جذب بازیکن خارجی کارامد 
دارد نه اینکه تجربه خوبی در این 
خصوص حتی با بهره بردن از زمان 
کافی و حوصله بسیار داشته است که 
آخرین نمونه اش نبیل باهویی بوده.

از سوی دیگر بحث پر بودن لیست 
بزرگسال پرسپولیس هم مطرح 
است. در حال حاضر این لیست 
19 نفره هیچ جالی خالی ای ندارد و 
تنها در شرایطی پرسپولیس قادر به 
جذب بازیکن خواهد بود که نام برخی 
بازیکنان را از لیست خود خارج کند.

نقل و انتقالات زمستانی پیش رو، 

پنجمین بازه نقل و انتقالاتی پیش روی 
یحیی گل محمدی در دوره دوم حضور 
او در پرسپولیس به عنوان سرمربی 
است. شاید با بررسی چهار دوره قبلی 
بتوان نشانه هایی از تحرکات مد نظر 
او در این بازه پیدا کرد و روی این نکته 
انگشت گذاشت که کدام یک از آن 
خریدها به درد پرسپولیس خوردند 
و کدام شان خرید ناکارامدی بوده اند.

ز  ا بررسی ها نشان می دهد غیر 
زمستان 1399 در سه فصل دیگر 
شرایط چندان جالب نبوده و با اینکه 
خروجی ها چندان وزنی از تیم نگرفتند 
اما ورودی ها نیز غیر از یک فصل و 
یکی دو مهره دیگر در مقاطع بعدی 

چندان کارامد نبودند.

چهار نقل و انتقالات زمستان قبلی یحیی چطور گذشت

آزمون بزرگ؛ پریرا نه، مغانلو را بیاور!
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با وجود مشکلات عمده خط حمله پرسپولیس 
در این فصل و اینکه شهاب زاهدی و نبیل 
باهویی با وجود تلاشی که به خرج دادند 
ناموفق بودند حالا بحث تقویت تیم در نقل و 

انتقالات زمستانی مطرح است.
در شرایطی که مهدی عبدی در تراکتور موفق 
بوده و تا اینجای فصل 5 گل به ثمر رسانده 
ند گزینه بازگشت به تیم خودش  می توا
باشد. عبدی ابتدای فصل به صورت قرضی 
راهی تراکتور شد و حالا باید دید شرایط برای 

بازگشت او فراهم خواهد بود یا خیر.
ابتدای فصل گفته شد دو باشگاه پرسپولیس و 
تراکتور برای انتقال قرضی این بازیکن به مدت 
یک فصل با هم توافق کرده اند و با این انتقال 
عبدی تا پایان فصل در خدمت تیم تبریزی 
خواهد بود اما با شرایط فعلی پرسپولیس 
در خط حمله شاید سرخ ها به بازگرداندن 

او فکر کنند.
یحیی  ی  سو ز  ا ستی  ا رخو د هیچ  ز  هنو
گل محمدی مبنی بر بازگرداندن مهاجم 

قائمشهری اش به باشگاه اعلام نشده اما باید 
دید اگر یحیی بخواهد آیا شرایط و امکان چنین 

بازگشتی وجود دارد یا نه.
برخی معتقدند چون عبدی در شروع فصل 
بازیکن پرسپولیس بوده دوباره نمی تواند به 
این تیم برگردد. عبدی در دو مسابقه هفته های 
اول و دوم پرسپولیس مقابل آلومینیوم اراک و 
تراکتور تبریز روی نیمکت این تیم نشست اما 
به میدان نرفت. بعد از بازی تراکتور در تبریز و 
در تاریخ 28 مردادماه بود که عبدی با انتقالی 

قرضی راهی تیم تبریزی شد.
به گفته یک منبع مطلع در سازمان لیگ هر 
بازیکن طبق قانون فیفا می تواند در طول یک 
فصل با سه باشگاه قرارداد ببندد اما فقط 
می تواند برای دو تیم به میدان برود. با این 
حساب عبدی که تازه برای پرسپولیس بازی 
هم نکرده طبق قانون می تواند در همین نقل و 
انتقالات زمستانی به پرسپولیس برگردد و این 
جابجایی دوباره مشکل قانونی نخواهد داشت 
اما باید دید مدیران دو باشگاه در ابتدای فصل 

چه توافقی با هم داشته اند.
در واقع حتی اگر یحیی دوباره عبدی را بخواهد 
باید دو باشگاه با هم تعامل و در این باره توافق 
کنند که با توجه به روند رو به رشد عبدی در 
تراکتور این اتفاق دشوار به نظر می رسد ضمن 
اینکه پرسپولیس حتی در صورت درخواست 
یحیی گل محمدی برای بازگرداندن این مهاجم، 
باید یک بازیکن را از لیست خارج کرده و جا را 
برای عبدی در فهرست تیمش باز کند که این 

هم کار راحتی نخواهد بود.

 قانونی است، به تعامل دو باشگاه بستگی دارد

احتمال بازگشت مهدی عبدی به پرسپولیس در زمستان

 zسوژه

افسران ضد دوپینگ 
در بازی فردا

افسران ضد دوپینگ در بازی این 
هفته پرسپولیس و شمس آذر 
حاضر خواهند بود تا احتمالاً بعد 
از این بازی از چند بازیکن تست 
دوپینگ بگیرند. این اقدام در 
حالی انجام خواهد شد که احتمالاً 
در سایر بازی های لیگ برتر ایران 
و بخصوص تیم های مدعی نیز 
کمیته ضد دوپینگ حضور خواهد 
داشت تا به صورت اتفاقی از چند 
بازیکن تست بگیرد. نتایج این 
تست ها چند هفته بعد و با پالایش 

مختلف در دسترس خواهد بود.
 

 

بازی با الدحیل 
پرتماشاگرترین شد

طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، 
دیدار پرسپولیس - الدحیل با حضور 
53 هزار و 185 نفر، پرتماشاگرترین 
بازی مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا 2۴-2۰23 شد. پرسپولیس در 
این مسابقه امیدوار به صعود بود 
ولی درنهایت حذف شد. معمولاً 
طی سال های اخیر پرتماشاگرترین 
بازی های آسیا مربوط به بازی های 

تیم های ایرانی بوده است.
 

مصاحبه صبحگاهی 
گل محمدی

طبق اعلام سازمان لیگ یحیی 
گل محمدی از ساعت 1۰:۴5 امروز 
بط عمومی  لن روا صبح در سا
سازمان لیگ و بعد از سعید دقیقی 
سرمربی شمس آذر رودرروی 
خبرنگاران خواهد نشست تا درباره 
تیمش صحبت کند. باید دید یحیی 
پیش از این مسابقه درباره شرایط 
بحرانی پرسپولیس و احتمالاً بحث 
نقل و انتقالات زمستانی هم به 

نکته ای اشاره خواهد کرد یا نه.

 

الدحیل فقط 
پرسپولیس را برده!

در ادامه رقابت های لیگ ستارگان 
قطر، الدحیل با نتیجه پرگل 5 بر 3 
مغلوب الاهلی شد. عجیب اینکه 
الاهلی هم نتایج ضعیفی کسب 
کرده و اصلاً وضعیت جدولی مناسبی 
ندارد اما توانست 5 بار دروازه الدحیل 
را باز کند. نماینده قطر در حالی 
پرسپولیس  را در ورزشگاه آزادی 2 
بر یک شکست داد و حذف کرد که 
خودش از قبل حذف شده بود و در 
واقع این بازی برای آنها تشریفاتی بود. 
بعد از آن دیدار هم تیره روزی های 
الدحیل در لیگ ستارگان قطر ادامه 
پیدا کرد و آنها 5 بازی متوالی در لیگ 
کشور قطر است که پیروز نشده اند. 
تنها امتیاز الدحیل تساوی مقابل 

القطر بوده است.

 

الفیحاء نزدیک به 
منطقه سقوط

تیم الفیحاء عربستان در شرایطی 
جلوتر از پرسپولیس صعودش 
به مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا را قطعی کرد که قبل 
از دیدار مقابل پاختاکور ازبکستان 
در لیگ روشن عربستان با نتیجه 
۴ بر یک مقابل ضمک شکست 
خورده بود و پس از آن دیدار 
آسیایی هم سه باخت متوالی 
با دریافت 11 گل داشته است! 
الفیحاء بعد از برتری ناباورانه مقابل 
پاختاکور ازبکستان، در دو دیدار 
پیاپی برابر التعاون و الاهلی با 
نتایج چهار بر یک و چهار بر صفر 
شکست خورد و دیشب هم در 
ورزشگاه امیر محمد بن فهد یک 
باخت دیگر را متحمل شد. تیم 
فوتبال الفیحاء در دیدار پنجشنبه 
شب لیگ روشن عربستان مقابل 
تیم الخلیج با نتیجه سه بر صفر 
مغلوب شد تا 19 امتیازی بماند و 
در رده یازدهم جدول قرار بگیرد؛ 
ز با  رتبه ای که فقط پنج امتیا

منطقه سقوط فاصله دارد!

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

 zگزارش

در شرایطی که یحیی اواخر دی ماه به 
تیم اضافه شد مهلت چندانی برای نقل 
و انتقالات نداشت و مدیریت ناکارامد 
دو خرید جنجالی و بنجل انجام داد. هر 
دو ورودی تیم بشدت ناکارامد و اصلاً 
اشتباهی بودند. استوک که بعد از یکی 
دو بازی تعویضی تیم را رها کرد و رفت و 
اوساگوانا خریدی ناکارامد در خط حمله 
بود. از بین جدا شده ها بیرون گذاشتن 
حسین ماهینی با توجه به سابقه اش در 
پرسپولیس سر و صدا کرد و بعد از مدتی 
مشخص شد از دست دادن فرشاد 
احمدزاده هم اشتباه بوده است.

ورودی:
آنتونی استوکس

کریستین اوساگوانا

خروجی:
آدام همتی، محمد امین 

اسدی)قرضی(، جونیور براندائو، 
 حسین ماهینی 

و فرشاد احمدزاده

ورودی:
 لئاندرو پریرا 

و عیسی آل کثیر
خروجی:

 حامد پاکدل،

محمد مهدی 
 احمدی)قرضی( 

و یورگن لوکادیا

ورودی:
فرشاد فرجی، مهدی ترابی و 

شهریار مغانلو

خروجی:
آرمان رمضانی، آریا برزگر، سعید 

حسین پور، محمد انصاری، 
احسان حسینی

ورودی:
 احمد گوهری

 شرزود تمیروف

رامین رضاییان

خروجی:
 بوژیدار رادوشوویچ

مهدی شیری

این بهترین و جذاب ترین 
نقل و انتقالات زمستانی 
یحیی در چهار سال گذشته 
بوده است. بازگرداندن ترابی 
از العربی قطر و جذب مغانلو 
قدرت پرسپولیس در حمله 
را دو برابر کرد، ضمن اینکه 
فرشاد فرجی خیلی زود 
فیکس شد و جای سیدجلال 
را پر کرد تا پرسپولیس یک 
قهرمانی دیگر نصیب خود 
کند. در بین جدا شده ها 
هم همه نفرات جوان و 
ناکارامد بودند، ضمن اینکه 
مصدومیت های متوالی 
محمد انصاری باعث کنار 
گذاشتن او شد.

خرید گوهری برای روزهایی که حامد لک بعضاً متزلزل 
نشان می داد، واجب بود و گزینه بهتری هم پیدا نشد. 
رامین رضاییان با آغوش باز برگشت و با وجود موفقیت 

در فاز حمله در دفاع به کار تیمش نیامد. شرزود تمیروف 
هم یک خرید اشتباهی و ناکارامد دیگر بود که مشخص 
نشد چطور تأییدش کردند. از بین خروجی ها هم اشتباه 

مهدی شیری در سوپرجام و حساسیت هواداران روی 
او باعث کنار گذاشتنش شد و رادوشوویچ هم بعد از 5 

فصل نیمکت نشینی به خاطر پول نگرفتن به موقع تیم 
را رها کرد و رفت.
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1399
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 از بین خروجی ها لوکادیا که قبل از دربی 
خودش تیم را رها کرد و رفت و قراردادش 

یکطرفه فسخ شد. حامد پاکدل گزینه 
چهارم و پنجم خط حمله بود و ترجیح 

داد جایی برود که بازی کند و احمدی هم 
قرضی به نفت مسجدسلیمان برگشت. 

در بین ورودی ها آل کثیر که بازیکن 
خود پرسپولیس بود و تنها قراردادش 

دوباره ثبت شد اما جذب لئاندرو 
پریرا یک اشتباه بزرگ زمستانی 
دیگر مثل تمیروف و اوساگوانا 

بود که ترکش های این 
اشتباه همچنان نصیب 

پرسپولیس می شود.
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 zفوتسال زنان

 zبرترین ها

 فوتسال ملی حفاری 
تحقیر شد

آبادان برزیلته !
نیم فصل دوم سوپرلیگ فوتسال 
ــا تحقیر قدیمی ترین  ــران ب ــان ای زن
تیم لیگ برتری ملی حفاری اهواز 

به پایان رسید.
ل  و ا نیم فصل  لی که  حا ر  د
پالایش نفت آبادان با عملکردی 
خیره کننده توانست در قامت 
صدرنشین کار خود را به پایان 
برساند، حالا در نیم فصل دوم باز 
هم شاگردان پریسا امامی زاده به 
دنبال حفظ روند خود هستند تا 
بتوانند برای نخستین بار در تاریخ 
سوپرلیگ به مقام قهرمانی دست 

پیدا کنند.
ــه  ــا که بعد از شکست در هفت آنه
اول سوپرلیگ، توانسته بودند با 
کسب 6 برد پیاپی کار خود را در 
نیم فصل اول به پایان برسانند، 
ــال گرفتن انتقام شکست  ــه دنب ب
دور رفت برابر ملی حفاری اهواز 
ــد و امید داشتند که بتوانند  بودن
هفتمین برد پیاپی خود را برابر 
حریف هم استانی به دست آورند. 
نفتی ها در نیمه نخست تیم برتر 
زمین مسابقه بودند و گلزنی 
مارال ترکمان، محدثه محمدی 
و فهیمه زارعی باعث شد تا نیمه 
نخست با برتری 3گله زردپوشان 
آبادانی به پایان برسد. نفتی ها 
با وجود برتری قاطع در نیمه 
نخست، در نیمه دوم هم تیم 
برتر زمین مسابقه بودند و به 
حمات پردامنه خود برای رسیدن 
ــد و  ــه گل های بیشتر ادامه دادن ب
توانستند با گلزنی دوباره محدثه 
محمدی و مارال ترکمان و البته 
درخشش نسترن مقیمی، زهرا 
اسدی و فاطمه حسینی، 6 بار 
دیگر دروازه ملی حفاری را باز 
کنند تا غیرمنتظره ترین نتیجه 
هفته در دربی خوزستان رقم 
بخورد؛ جایی که شاگردان پریسا 
امامی زاده با برتری 9 بر صفر 
انتقام شکست دور رفت را از 
ملی حفاری گرفتند و با کسب 
هفتمین برد پیاپی صدرنشینی 

خود را تثبیت کردند! 
جالب آنکه برای دومین بازی 
یش نفت  لا پا زه  ا و ر د  ، پی پیا
ــار  ــا آنها در کن ــد ت ــادان بسته مان آب
صدرنشینی و کسب عنوان برترین 
خط حمله فصل، بهترین خط 
دفاع سوپرلیگ را هم در اختیار 
داشته باشند. این یکطرفه ترین 
بازی فصل بود. پالایش نفت 
آبادان با برتری قاطع توانست 
21 امتیازی شود و جایگاه خود در 

رتبه نخست را تثبیت کرد.

 

ستاره های سال 
2023 از دید گاردین

نشریه گاردین انگلیس مطابق 
رسم هرساله خود در پایان هر 
سال میادی، فهرست صد 
بازیکن برتر آن سال را منتشر 

. می کند
لیست صد بازیکن برتر سال 
ز نگاه نشریه معتبر  2023 ا
گاردین منتشر شد. نفر اول 
لیست سال 2023 ارلینگ هالند 
است که سال فوق العاده ای را 
با منچسترسیتی سپری کرد. 
اسامی ده بازیکن برتر این 
لیست از نگاه گاردین به شرح 

زیر است:
10. لیونل مسی؛ اینترمیامی - 

آرژانتین
 9. ویکتور اوسیمن؛ ناپولی - 

یه نیجر
8. کوین دی بروین؛ منچسترسیتی 

- بلژیک
7. محمد صاح؛ لیورپول - مصر

6. وینیسیوس جونیور؛ رئال 
مادرید - برزیل

 - رودری؛ منچسترسیتی   .5
نیا سپا ا

4. هری کین؛ بایرن مونیخ - 
نگلیس ا

3. کیلیان امباپه؛ پاری سن ژرمن 
- فرانسه

2. جود بلینگام؛ رئال مادرید 
- انگلیس

1. ارلینگ هالند؛ منچسترسیتی 
ــروژ - ن

 

 

شنبه  2  دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7477

 zگزارش یک

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

71328-1384120 استقلال1

102227-12101132 سپاهان*2

10824-1380518 تراکتور3

11822-1364319 ملوان4

8722-1265115 پرسپولیس*5

11221-1356213 ذوب آهن6

8518-1246213 گل گهر7

318-13-1353510 آلومینیوم8

14417-1355318 شمس آذر*9

814-19-1342711 مس رفسنجان10

911-21-1325612 صنعت نفت آبادان11

1511-20-133285 فولاد12

810-18-1324710 هوادار13

810-15-131757 پیکان14

99-18-122379 نساجی15

95-17-130588 استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z لیگ برتر

 zلیگ های اروپا

هفته چهاردهم
یکشنبه 3 دی

14:00 ...................... پیکان - فولاد
15:00 ................... نساجی - هوادار
گل گهر- استقال................. 15:00
15:30 ............. سپاهان - آلومینیوم
استقال خ - مس رفسنجان....... 15:00
پرسپولیس - شمس آذر........ 17:30

دوشنبه 4 دی
ملوان - تراکتور..................... 15:00
نفت آبادان - ذوب آهن.......... 15:00

هفته  پانزدهم
شنبه 9 دی

تراکتور - صنعت نفت...........  15:00
16:30  ................ استقال -  پیکان

یکشنبه 10 دی
هوادار - استقال خوزستان....  15:00
آلومینیوم - ملوان................  15:00

دوشنبه 11 دی
شمس آذر - سپاهان............  15:30
مس رفسنجان - پرسپولیس... 17:30

چهارشنبه 13 دی
ذوب آهن - گل گهر............... 15:00

فولاد - نساجی ................... 17:45 

 zسوژه

 zمجازی گردی

 zعکس روز

 zاتفاق روز

احمدرضا عابدزاده، 
دروازه بان سابق تیم 
ملی و باشگاه های 
استقال و 
پرسپولیس این 
روزها فعالیت 
زیادی در فضای 
مجازی دارد.
او به مناسبت 
شب یلدا عکسی 
از خودش منتشر 
کرد که در آن تغییر 
چهره جالبش به 
چشم آمد.

شاید برای مخاطبان فوتبال جالب باشد که به تازگی یک 
ــزودی  ــی داوری شد و ب ــی از شهر قم وارد لیست بین الملل روحان
همراه داوران بین المللی و نماینده ایران در آسیا حاضر می شود.

 با توجه به اینکه دو  کمک داور به سن بازنشستگی رسیدند و 
باید از لیست بین المللی بیرون می آمدند، کمیته داوران به جای 
محمدرضا منصوری و محمدرضا ابولفضلی دو داور جدید را وارد 

لیست بین المللی کرد که یکی از آنها روحانی است.
 محمدعلی پورمتقی و علی احمدی جانشین دو داور قبلی 
شدند. پورمتقی همان کمک داور روحانی است که از امسال در 
لیست بین المللی داوران خواهد بود و امیدوار است در سطح 

بین المللی بدرخشد.

کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان روز گذشته در میان مردم 
بندرترکمن اعام کرد که مدیریت مجموعه های سوارکاری در دو 
شهرستان آق قا و بندرترکمن به مدیریت شهری این دو شهرستان 
واگذار می شود؛ خبر خوشی که با تشویق مردم بندرترکمن روبه رو 
شد. هاشمی در سخنرانی خود لباس محلی ترکمنی بر تن داشت 

و با چهره ای متفاوت دیده شد.

نگی  لهال در بازی خا تیم ا
هفته هجدهم لیگ حرفه ای 
گل   7 با  را  بها  ا ن،  عربستا
50 امتیاز  شکست داد و با 
صدرنشین جدول رده بندی 
باقی ماند.پس از پیروزی پرگلُ 
الهال، نیمار، مهاجم برزیلی این 
تیم که هم اکنون دوره درمانی 
ز عمل جراحی رباط  ناشی ا
صلیبی را در کشورش سپری 
می کند، با انتشار یک استوری 
در جشن همبازیانش به روش 

خود شرکت کرد.

عابدزاده مدل یلدا

ورود یک روحانی به لیست 
بین المللی داوری فوتبال

وزیر با لباس ترکمن

نیمار در فکر الهلال

سپاهان از کورس قهرمانی لیگ برتر فوتبال دور شد

کولاک مثلث مخوف خاتون در باغ فردوسکولاک مثلث مخوف خاتون در باغ فردوس

خاتون بم در مهم ترین دیدار 
هفته ششم لیگ برتر فوتبال 
زنان ایران سپاهان را در خانه 

تحقیر کرد. 
سپاهان در دیداری خانگی به 
میزبانی ورزشگاه باغ فردوس 
اصفهان برابر خاتون بم قرار گرفت 
و امید داشت بتواند از این مسابقه 
امتیاز کسب کند. در نیمه نخست 
بمی ها تیم برتر زمین مسابقه 
بودند و گلزنی مونا حمودی برای 
خاتون باعث شد تا شاگردان 
مرضیه جعفری با برد به رختکن 

بروند.
بازیکنان خاتون با وجود برتری 
یک  نیمه ای به نمایش تهاجمی 
خود ادامه دادند و زهرا قنبری 
و نگین زندی که زوج خط آتش 
بمی ها محسوب می شوند، با 

نمایش درخشان خود در نیمه 
دوم توانستند به شمار گل های 

خود بیفزایند.
 ابتدا قنبری در نقش گلزن در 
ترکیب خاتون درخشید و بعد 
از گلزنی او، نگین زندی بود که 
توانست اختاف را به 3 گل برساند 
تا مهم ترین تقابل هفته لیگ برتر 
فوتبال زنان با برتری 3 بر صفر 
شاگردان مرضیه جعفری در تیم 

خاتون بم به پایان برسد.
اما شهرداری سیرجان و پالایش 
ــرد  ــده دیگر نب ــام برگزار کنن گاز ای

حساس هفته بودند.
 شاگردان مریم ایراندوست در 
همان نیمه نخست توانستند 
برتری خود را به حریف دیکته 
جمی  تها یش  نما و  کنند 
سفیدپوشان سیرجانی باعث شد 
تا آنها در نیمه اول، بردی 4 بر 
یک را به  دست آورند. درخشش 
زهرا علیزاده و دبل گلزنی او 
برای سیرجانی ها، نقش اصلی 

را در برتری یک  نیمه ای شاگردان 
مریم ایراندوست داشت و فاطمه 
اردستانی و ملیکا متولی دیگر 
گلزنان شهرداری سیرجان در نیمه 

نخست بودند.
نی ها در نیمه دوم به  سیرجا
نمایش تهاجمی خود ادامه دادند 
و درخشش فاطمه شبان و دبل 
گلزنی او باعث شد تا نتیجه بازی 
6 بر یک به سود شاگردان مریم 
ایراندوست شود و بعد از باخت 
یک  گله مقابل ملوان، دومین و 
سنگین ترین شکست این فصل 
پالایش گاز ایام به  ثبت برسد. 
در سایر دیدارهای امروز ملوان 
بندرانزلی با نتیجه 2 بر یک مقابل 
هیأت فوتبال البرز به پیروزی 
رسید، آوا تهران در خانه برابر کانی 
کردستان به تساوی 1-1 رضایت 
داد و نبرد تیم های ایساتیس 
کران فارس و پیکان تهران هم با 
برتری یک  گله خودروسازان به 

پایان رسید.

قهرمان 9 ساله فوتبال رحم ندارد
خاتون بم در پایان هفته ششم با 
16 امتیاز و تفاضل 22+ صدرنشین 
جدول رقابت ها است و ملوان 
بندرانزلی با 16 امتیاز و تفاضل 7+ 
در رتبه دوم حضور دارد. شهرداری 
سیرجان با 13 امتیاز نامش در 
رتبه سوم به چشم می خورد 
و تیم های پالایش گاز ایام و 
سپاهان اصفهان هم در رتبه های 

چهارم و پنجم حضور دارند.

یج هفته ششم لیگ برتر  نتا
ل تبا فو

سپاهان اصفهان 0-3 خاتون بم
شهرداری سیرجان 6-1 پالایش 

گاز ایام
ملوان بندرانزلی 2-1 هیأت فوتبال 

البرز
ایساتیس کران فارس 0-1 پیکان 

تهران
آوا تهران 1-1 کانی کردستان

لالیگا اسپانیا
سه شنبه 12 دی

ختافه-رایو وایه کانو..............  19:30
21:45 ........ رئال سوسیداد - آلاوس

چهار شنبه 13 دی
00:00 .................. والنسیا - ویارئال
19:30 .................... گرانادا - کادیز 
21:45 ........ سلتاویگو  - رئال بتیس 
رئال مادرید - مایورکا ................ 21

بوندس لیگا آلمان
جمعه 22 دی

................... بایرن مونیخ هوفنهایم
23:00

شنبه 23 دی
......................آگزبورگ بایرلورکوزن

18:00
هایدنهایم............................. کلن

18:00
................... فرایبورگ یونیون برلین

18:00

ولفسبورگ....................... ماینتس
18:00

....................... لایپزیش  آینتراخت
فرانکفورت 18:00

دورتموند...................... دارمشتات
21:00

یکشنبه 24 دی
بوخوم - وردربرمن ................ 18:00
20:00 . مونشن گادباخ - اشتوتگارت 

لیگ برتر انگلیس
شنبه 2 دی

وستهم - منچستریونایتد ....... 16:00
فولام - برنلی ...................... 18:30
لوتون - نیوکسل.................. 18:30
منچسترسیتی - برنتفورد....... تعویق
ناتینگهام فارست - بورنموث .. 18:30
تاتنهام - اورتون .................. 18:30
21:00 ................. لیورپول - آرسنال 

یکشنبه 3 دی
ولورهمپتون - چلسی ........... 16:30

اندوه فقدان برادر صبری می خواهد عظیم. تسلیت واژه کوچکی است در 
برابر غم بزرگ شما. از خداوند برای تو و خانواده ات صبری عظیم و برای آن 

مرحوم روحی شاد و آرام طلب می کنیم.
تحریریه ایران ورزشی

آقای علی رضایی، همکار دوست داشتنی

تسلیت به همکار

پریسا غفاری
روزنامه نگار


